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 کاهش رشد جمعیت 
متوقف شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

در دو سال اخیر اقدامات ارزشمندی در دولت 
مردمی شکل گرفته و شاهد توقف کاهش نرخ 

زاد و ولد پس از چندین سال هستیم

مالیات ۹۰ 
درصد صنوف و 
مشاغل، صفر تا 

۲۰ میلیون

تلاش ایران 
و روسیه برای 

ایجاد واحد 
پولی مشترک 

بریکس

ارز و طلا در 
مسیر نزولی

مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران در گفت و گو با 

»ایران«: 

سرمایه بانک 
رفاه 33 برابر 

شد
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آبخیزداری
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اعلام شد
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 تورم زایی از
بهارستان

   »ایران اقتصادی« درباره ایجاد تکالیف غیرقابل اجرا
برای شبکه بانکی گزارش می دهد

شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید: 
براساس مصوبه مجلس، امسال باید به 3.4 میلیون نفر تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 
پرداخت شود که این تعداد با احتساب 
متقاضیان در صف سال گذشته به 

3.8 میلیون نفر می رسد و صفر شدن 
این صف نیازمند بیش از 800 

همت منابع است؛ حال آنکه 
کل منابع قرض الحسنه 

در اختیار شبکه بانکی در 
سال جاری 300 همت است

تیترهای امروز

کاهش قیمت ها از بازار ارز به سایر بازارها سرایت کرد

سرازیری قیمت ها در بازار خودرو
 قیمت خودروهای داخلی بین 4 تا 15 درصد،  خودروهای خارجی 10 تا 20 درصد و چینی ها 5 
تا 45 درصد کاهش را طی چند روز اخیر تجربه کردند

عکس: خبرگزاری صداو سیما

با توجه  به تغییر مدیریت و افزایش 
اختیارات بانک مرکزی در یک  سال 
اخیر، رفتار مقتدرانه آن کاملاً مشهود 
است. به طور نمونه، می توان به این 
موضوع اشاره کرد که بانک مرکزی 
با عنوان مشاور دولت تأکید کرده 
که تضعیف قدرت کنترل پایه پولی 

توسط بانک مرکزی، برخی اتفاقات 
را رقم زده است. امروز که پایه 
پولی توسط بانک مرکزی مدیریت 
می شود، اتفاقات درخور توجهی از 
جمله کاهش رشد نقدینگی و بهبود 
خ داده  ناترازی بانک ها ر وضعیت 
است. به طور مثال، رفع ناترازی که 
همواره جزء جدایی ناپذیر مشکلات 
بانک ها بود، امروز شکل تکلیف به 
خود گرفته است. بانک مرکزی درباره 
رفع ناترازی این اختیار را پیدا کرده که 
از راه های مناسب آن را برطرف کند. 
همچنین در خصوص وظیفه  بانک 

مرکزی نسبت به حفظ ارزش پول، در 
دو حوزه داخلی )تورم( و خارجی )نرخ 
ارز( نیز دیده می شود که با کنترل 
نقدینگی و کاهش رشد نرخ ارز، این 
کار انجام گرفت. در بخش مربوط 
به ارزهای خارجی نیز با تشکیل 
مرکز مبادله، عرضه و تقاضای واقعی 
ساماندهی شد و حدود ۹۰ تا ۹5 درصد 
از نیاز واقعی واردات به ارز از این مسیر 
بازار غیررسمی  تأمین می شود و 
نیز کمرنگ شده است. با وجود 
اینکه در یک مقطع کوتاهی، نرخ 
ارز افزایش یافته بود، اما با فروکش  

کردن بحث های سیاسی و درگیری ها 
در منطقه، نرخ ارز مجدداً با کاهش به 

کانال قبلی خود بازگشته است.
در شرایط فعلی، اعتماد به بانک 
مسأله  اما  شده،  احیا  مرکزی 
و  مهم همکاری سایر سازمان ها 
وزارتخانه ها است که در این مسیر 
اشتیاق چندانی برای همکاری با 
بانک مرکزی از آنان دیده نمی شود 
مشاهده  مواردی  در  متأسفانه  و 
می شود که مباحثی تحت عنوان 
عدم موفقیت بانک مرکزی در کنترل 
نرخ ارز مطرح می شود، در حالی  که 

چنین نیست. همه چیز طبق روال 
قبلی خود پیش می رود و با کاهش 

نرخ ارز مواجه خواهیم بود.
وقتی نرخ ارز ثبات داشته باشد، 
شرایط پیش بینی پذیری اقتصاد برای 
فعالان اقتصادی بهتر می شود و دیگر 
نگران بالا یا پایین شدن نرخ ارز 
نخواهند بود. اما در کنار این مسأله، 
خ تورم باید مواردی  برای کاهش نر
مانند نظارت بر قیمت ها یا دقت 
در صدور مجوزهای قیمت گذاری، 
مورد توجه قرار گیرد. بانک مرکزی 
با اقدامات خود، انتظارات تورمی را 

کاهش داده و اقتصاد از این طریق 
ولی  است،  شده  پیش بینی پذیر 
جریاناتی در تلاش هستند تا این 
دستاوردها از مسیر خود منحرف 
شود. به صورت کلی، تا زمانی که 
عرضه و تقاضای ارز در مرکز مبادله 
ایران مدیریت شود، نرخ مشخصی 
قرار گیرد و مسائل  مورد توجه 
نامعقول و غیرمنطقی در بازار ارز از 
بین برود، حتی تأثیر شوک هایی 
مانند درگیری های جنگی هم بسیار 
کوتاه مدت خواهد بود و بازار ارز به  

سرعت خود را پیدا می کند.

نرخ ارز با افت تنش های سیاسی کاهشی شد

آلبرت بغزیان
اقتصاددان

یادداشت
در شرایط 

فعلی، اعتماد 
به بانک 

مرکزی احیا 
شده، اما 

مسأله مهم 
همکاری سایر 

سازمان هاست

علیرضا حیدری کارشناس 
بازار کار در گفت وگو با  »ایران 

ح کرد   اقتصادی« مطر
قراردادهای کار با 

 اجرایی شدن
لایحه امنیت شغلی 

ساماندهی می شوند
2 صفحه 

دستور رئیس جمهور برای 
 بازنگری زنجیره تولید

و توزیع برنج  
سود تولید برنج در 

جیب واسطه ها

7 صفحه 

5 صفحه 



آیا امنیتی برای کارگران در بخش غیررسمی بازار کار وجود دارد؟
بخش غیررسمی بازار کار نیز داریم که در آن کارفرماها و کارگاه هایشان شناسایی 

نمی شوند. بر این اساس از پوشش قانون کار خارج شده اند که اگر مراجعه به 
قانون کار کنیم، واقعیت این است که نظارت بر چگونگی اجرای قانون کار، وظیفه 

نظارتی وزارت کار و صندوق تأمین اجتماعی است که کشف این کارگاه ها و قرار 
دادن آنها زیر چتر قوانین جزو وظایف حاکمیتی است.

در این زمینه باید آسیب شناسی نیز بشود چراکه اکنون چنین کارگاه هایی وجود 
دارند که بخشی از تولید بدون ضابطه و قانون حفظ ایمنی نیروی کار در آن انجام 

می شود.
در این کارگاه ها به خاطر اینکه رعایت حقوق حداقلی قانون کار از جمله بیمه 
صورت نمی گیرد، گرایش کارفرماهای زیرپله ای زیاد است. ضمن اینکه در این 
کارگاه ها از کارگران اتباع نیز استفاده می شود. کارگر اتباع در ایران ساماندهی 
نشده است و به نظر می آید فراتر از وظایف وزارت کار باشد چرا که این اتباع از 

مرزها به صورت غیر قانونی وارد بازار کار می شوند و چون شناسایی نمی شوند به 
راحتی وارد کارگاه ها می شوند.

کارفرمایان باید بدانند که اشتغال نیروی کار اتباع بدون مجوز، جرم است و 
جرایمی از جمله حقوقی، نقدی و کیفری دارد.

ـــرش بـ

باید امنیت 
شغلی کارگران 

بالاتر از نوع 
قرارداد باشد. 
بر این اساس 

باید لایحه 
امنیت شغلی 

کارگران در 
ساختار بازار 

کار کنونی 
قابلیت 
اجرایی 

داشته باشد 
تا کارفرماها 

به اشکال 
مختلف از 

اجرای این 
قانون سر باز 

نزنند
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تلاش ایران و روسیه 
برای ایجاد واحد پولی 

مشترک بریکس
سفیر ایران در روسیه در اظهاراتی 
اعام کرد که این دو کشور در 
حال همکاری و تاش برای 
ایجاد یک ارز واحد برای گروه 
بریکس هستند. به گزارش 
تسنیم به نقل از خبرگزاری 
تاس، کاظم جالی، سفیر ایران 
در روسیه طی اظهاراتی اعام کرد 
که این دو کشور در حال همکاری 
و تاش برای ایجاد یک ارز واحد 
برای گروه بریکس هستند. 
وی در یک کنفرانس مطبوعاتی 
در حاشیه اجاس »روسیه 
- جهان اسام: کازان فروم« 
تأکید کرد که جمهوری اسامی 
ایران به عنوان عضو جدید 
بریکس، در حال انجام کارهای 
گسترده ای دراین انجمن است. 
این دیپلمات گفت: ایجاد ارز 
واحد جدید در چهارچوب این 
انجمن چیزی است که روسیه 
و ایران روی آن کار می کنند. این 
دیپلمات خاطرنشان کرد: امریکا 
از دلار برای ایجاد محدودیت 
استفاده می کند و به همین 
دلیل استفاده از ارزهای ملی در 
تسویه حساب های متقابل در 
دستور کار قرار دارد. وی با بیان 
این که بیش از 60 درصد تجارت 
دوجانبه بین ایران و روسیه به 
روبل و ریال است، سطح روابط 
دو کشور را »در مرحله طایی« 
توصیف کرد. پانزدهمین اجاس 
بین المللی اقتصادی »روسیه - 
جهان اسام: کازان فروم 2024« 
در روزهای 14 تا 19 مه در شهر 
کازان روسیه برگزار می شود. 
براساس این گزارش، موضوع 
اصلی سخنرانی امسال »اعتماد 
و همکاری« اعام شده است.

موافقتنامه تجارت 
ترجیحی ایران با 

اندونزی تصویب شد
موافقتنامه تجارت ترجیحی 
ایران با اندونزی به تأیید مجلس  
شورای اسامی رسید. علیرضا 
پیمان پاک  قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی اعام کرد: 
»به دنبال پیگیری های انجام 
شده از ابتدای  دولت سیزدهم 
توسط سازمان توسعه تجارت، 
 موافقتنامه تجارت ترجیحی 
ایران با اندونزی )با ۵40 میلیارد 
دلارحجم تجارت خارجی با 
لین  و ا ن  ا به عنو  ، ) ن جها
موافقتنامه تجارت ترجیحی با 
یکی از کشورهای حوزه شرق 
آسیا و اقیانوسیه روز گذشته به 
تأیید مجلس  شورای اسامی 
رسید.« این موافقتنامه ۷ سال 

مسکوت مانده بود.
 

ابلاغیه جدید 
برای حل مشکل 

طلافروشان
مجید رضوی، رئیس ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، در نامه ای از اصاح ضوابط 
اختصاصی خرید، فروش، حمل 
یا نگهداری گروه کالایی فلزات 
گرانبها و گوهرسنگ ها خبر داد.
براساس ماده ۸، صرفاً سه گروه 
ملزم به ثبت اطاعات کالاهای 
مشمول در سامانه جامع تجارت 
هستند و اطاعات ثبت شده 
در سامانه باید با موجودی 
نگهداری کننده مطابقت داشته 
باشد. این سه گروه شامل 
اشخاصی که با قصد تجاری 
اقدام به ورود کالاهای مشمول 
به کشور می کنند، اشخاصی 
که با قصد تجاری اقدام به 
خروج کالاهای مشمول از کشور 
می کنند و تولیدکنندگان گروه 
کالایی )د( و صرفاً تولیدکنندگان 
شمش طا از گروه کالایی )ب( 

. هستند
همچنین اشخاص یاد شده 
ملزم هستند در صورت حذف 
کالای مشمول، به ثبت اطاعات 
آن در سامانه جامع تجارت اقدام 

 . کنند

اخبار

دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای به 
کار  نیروی  ساماندهی قراردادهای 
و معیشت کارگران دارد. در همین 
راستا لایحه امنیت شغلی کارگران در 
کارگروه های تخصصی با حضور جامعه 
کارگران، کارفرمایان و نمایندگان دولت 
تهیه و در هیأت دولت به تصویب 
رسیده که بعد از مراحل قانونی و 
تصویب در مجلس، نیازمند اجرایی 

است. شدن 
سال گذشته بود که رئیس جمهور به 
وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دستور دادند تا 
نسبت به ساماندهی قراردادها اقدام 
کنند. بر این اساس بود که با حضور 
نمایندگان دولت، کارگری و کارفرمایی 

این لایحه تهیه شد.
امسال نیز همزمان با هفته کارگر در 
11 اردیبهشت ماه سال جاری بود که 
رئیس جمهور به پیگیری مجدانه 
دولت برای به سرانجام رسیدن لایحه 
امنیت شغلی کارگران، تأکید کرده و 
گفت که طبق گزارش های وزرای کار و 
صمت، لایحه امنیت شغلی کارگران در 

دولت تصویب شده است و ان شاءالله 
از طریق مجلس دنبال خواهد شد که 

سریع تر به نتیجه برسد.
 سید ابراهیم رئیسی تأکید کرد که 
ثبات شغلی برای کارگران مسأله بسیار 
مهمی است. تزلزل شغلی نه تنها فرد 
بلکه خانواده را متزلزل می کند، بر 
این اساس به هیچ وجه اجازه ندهید 
تا کارگاه و کارخانه ای بنا به هر دلیلی 

تعطیل شود.
تأکید رئیس جمهور مهر تأییدی بر 
تحقق اهداف ساماندهی نیروی کار 
است تا با عزم جدی دولت و مجلس 
شاهد رفع مشکات جامعه کارگری و 
امنیت شغلی آنها در جامعه باشیم.

در این باره خبرنگار  »ایران اقتصادی« 
با علیرضا حیدری نماینده جامعه 
کارگران در موضوع ساماندهی نیروی 
کار و ضرورت امنیت شغلی کارگران به 
بحث و گفت وگو نشست که در ادامه 

مشروح آن آمده است:

لایحه امنیت شغلی کارگران به کجا  •
رسید؟

اکنون بازار کار ایران در شوک قراردادهای 
موقت است. در لایحه امنیت شغلی 
کارگران به منظور ساماندهی قراردادها، 
قرار شد تا کارهایی که ماهیت مستمر 
دارند، شناسایی شوند و افرادی که 
در این مشاغل مشغول کار هستند با 
قرارداد دائم به کار گرفته شوند. بر این 

اساس، آیین نامه اجرایی تبصره یک 
ماده ۷ قانون کار از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و شرکای آن جامعه 

کارگری و کارفرمایی تهیه شد.
با تأکید بر اصل سه جانبه گرایی، 
شورای عالی کار در این موضوع تشکیل 
شد و مباحث کارشناسی و تخصصی از 
سوی نمایندگان مطرح شد تا اینکه 
شاغانی که در مشاغلی با طبیعت 
مستمرکاری هستند، تبدیل وضعیت 
شده و از قراردادهای موقت خارج 
شوند. بر این اساس بعد از اینکه 
نیروی کاری به مدت چهار سال در 
کارگاه تولیدی و صنعتی مشغول به 
کار است در سال پنجم فعالیت خود 
نیروی دائم شده و قرارداد آن تغییر 

می کند.
این موضوع فرصتی شد تا با این 
چهارچوب و پیشوند امنیت شغلی 
کارگران را تقویت کنیم اما هنوز معلوم 
نیست که بازار کار از این قاعده گذاری 
که آیین نامه آن در دولت نوشته شد و 
از اسفندماه سال گذشته نهایی شده 
است، تبعیت کند یا خیر؟ ممکن 
است که کارفرمایان، کارگران را بعد از 
چند سال عوض کنند تا در این قاعده 
قرار نگیرند و مشمول بیمه بیکاری 

نیز نشوند.
امنیت شغلی کارگران تنها به اشتغال 
آنان باز نمی گردد بلکه در زمان 
بیکاری نیز باید مشمول حمایت های 

دولتی شوند که سهم صندوق تأمین 
اجتماعی در پرداخت بیمه بیکاری مؤثر 
است. اکنون قانون بیمه بیکاری مورد 
تجدیدنظرهای سختگیرانه قرار گرفته  
که سهم کارگران بیکار در استفاده از 
این قانون بسیار سخت شده است.

طبق قانون، امنیت شغلی در زمان 
اشتغال باید به صورت کامل اجرایی 
شود و ناظران آن نمایندگان دولت 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هستند. طبق قانون اگر کارگری به 
هر دلیلی بیکار شد باید مورد پوشش 

حمایتی جامع و کامل قرار گیرد.
طبق گزارش سازمان تأمین اجتماعی، 
اکنون 160 هزار نفر مقرری بیکاری بگیر 
هستند که این آمار نسبت به جامعه 
بیکاران که سال های گذشته کار کرده 
و بیمه پرداخت کرده اند، تعداد پایینی 

است.
باید امنیت شغلی کارگران بالاتر از نوع 
قرارداد باشد. بر این اساس باید لایحه 
امنیت شغلی کارگران در ساختار بازار 
کار کنونی قابلیت اجرایی داشته باشد 
تا کارفرماها به اشکال مختلف از اجرای 
این قانون سر باز نزنند. ناظر حکم 
اجرای قانون وظیفه بازرسان کار است 
اما تعداد بازرسان کار آنقدر کم است 
که آنان تنها به حوادث ناشی از کار 

رسیدگی می کنند.
وظیفه بازرسان کار فراتر از حوادث کار 
است و به صورت کامل به شرح وظایف 

ح کرد علیرضا حیدری کارشناس بازار کار در گفت وگو با  »ایران اقتصادی« مطر

 قراردادهای کار با اجرایی شدن
لایحه امنیت شغلی ساماندهی می شوند

بازرسان در ماده 96 قانون کار پرداخته 
شده که مهم ترین آن نظارت مستمر بر 
اجرای قانون کار در بنگاه ها و واحدهای 
اقتصادی است تا کارفرما قوانین را 
درست اجرا کند. اکنون به جای اینکه 
سیستم بازرسی تقویت شود و کار به 
بروز مشکات نینجامد شاهد توسعه 
مراکز رسیدگی به دعاوی کارگران و 
کارفرمایان هستیم که معکوس انجام 

. د می شو

ضمانت اجرایی لایحه امنیت شغلی  •
کارگران چیست؟

نظارت بر حسن اجرای قانون یکی از 
ضمانت های اجرایی قانون است، ما در 
خصوص امنیت شغلی کارگران چندین 
راهکار داریم؛ اولین راه که در دنیا 
نیز مرسوم است توجه به وظایف از 
ناحیه ناظر است که باید بحث بازرسی 
تقویت شود. بازرسان باید آسیب ها 
را شناسایی کنند و در راستای احقاق 

حقوق کارگران راهکار بیندیشند.
کارگری،  تشکل های  بین  مذاکره 
کارفرمایی و نماینده دولت از دیگر 
مباحثی است که باید در امنیت شغلی 
کارگران مورد توجه قرار گیرد. در همین 
راستا شورای حفاظت بهداشت ایمنی 
کار داریم که در آن سه تشکل کارگری، 
کارفرمایی و دولتی در سطح عالی 
حضور دارند اما جلسه های این شورا 
دیر به دیر تشکیل می شود و به صورت 
نمادین است در حالی که وظایف این 
شورا زیاد است. بر این اساس باید 
جلسه ها در زمان کوتاه تشکیل شده 
و دستورالجلسه و مذاکره های بین 
کارگر و کارفرما به صورت مستمر قابلیت 

پیگیری داشته باشد.
همچنین فصل هفتم قانون کار به 
موضوع پیمان ها و انعقادهای قرارداد 
می پردازد.  یی  کارفرما و  ی  کارگر
ظرفیت هایی در قانون وجود دارد که 
در بخش صنعت و تولید می توان با 
مذاکره بین کارگران و کارفرمایان در 
مورد مسائل کارگران و مشکات آنها 
صحبت کرد و با پیمان های جمعی به 
حل مشکات پرداخت به گونه ای که 
این مذاکره ها در حد قانون قابلیت 
اجرایی داد. در همین راستا رسالت 
مهم وزارت کار تشویق و توسعه گفتمان 

بین جامعه کارگری و کارفرمایی در 
سطح ملی است که این موضوع اکنون 

عقیم مانده است.
وقتی صحبت از پیمان و مذاکره در 
درون کارگاهی بین کارگر و کارفرما 
می کنیم یعنی اینکه این پیمان ها 
قابلیت اجرایی دارند و کارفرماها 
می توانند قراردادهای چندساله بین 
کارگران ببندند و وزارت کار مانعی ایجاد 

نمی کند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مانعی برای توسعه تشکل های کارگری 
مشوق ها  اما  ندارد  کارفرمایی  و 
این زمینه صورت  و آموزش ها در 
نمی گیرد. یکی از مشکات در حوزه 
روابط کار، آگاهی نداشتن افراد در حوزه 
وظایف ذاتی یا قادر نبودن به اجرای 
قانون است که مشکاتی را برای جامعه 

کارگران ایجاد کرده است.

نقش کارفرمایان را در امنیت شغلی  •
کارگران چطور ارزیابی می کنید؟

کارفرما عوامل تعیین کننده سود و 
انتفاع را به خوبی می شناسد که یکی 
از آنها نیروی کار است. از این رو حاضر 
نیست تا نیروی کار حرفه ای خود را 
از دست بدهد. اما به دلیل فشردگی 
بازار کار، نیروی کار زیادی انباشته شده 
که این امر باعث شده  دست کارفرما 
برای انتخاب نیرو آزاد باشد که این امر 
به امنیت شغلی خدشه وارد می کند.

نبود امنیت شغلی برای کارگران هزینه 
سنگینی را به کارفرما تحمیل می کند 
پس در خصوص کم کردن هزینه های 
نیروی کار به نفع کارفرماست که به 
نیروی کار خود ارزش و جایگاه واقعی 
اعطا کند. ضمن اینکه در حال حاضر 
بزرگترین خلأیی که وجود دارد نبود 
گفت و گو و مذاکره ای است که منتج 
به نتیجه شود، زیرا این امر نیازمند 
توافق سه جانبه بین جامعه کارگری، 
کارفرمایی و حمایت بخش دولتی 

. ست ا
گر  ا شغلی  منیت  ا لایحه  طبق 
کارفرمایی بعد از مهلت چهارساله، 
کارگر را اخراج کند، نیروی کار به اداره 
کار مراجعه خواهد کرد و بعد از آن 
باید برگشت به کار و تبدیل وضعیت 

بگیرد. صورت 

گفت وگو

همزمان با اتخاذ سیاست جدید 
بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه 
به منظور مهار رشد  بانک ها 
نقدینگی و تورم، چهره بسیاری از 
بانک های کشور نیز تغییر کرده 
است به طوری که تعدادی ازآنها 
به سوددهی  زیان  از وضعیت 

رسیده اند. 
یکی ازاین بانک ها رفاه کارگران 
است که در طول دوره فعالیت 
کاماً  شرایط  سیزدهم  دولت 
متفاوتی پیدا کرده است به طوری 
که ضمن دستیابی به سوددهی، 
سرمایه خود را نیز چندین برابر 
کرده و مطالبات خود را از بدهکاران 
بزرگ دریافت کرده است. درهمین 
گانی،  لله  اسماعیل  خصوص 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در 
گفت وگو با »ایران« گفت: یکی از 
موضوعاتی که در دولت سیزدهم 
روی آن تأکید ویژه ای شد کنترل و 
مهار تورم بود. سال گذشته سال 
کنترل تورم بود و برهمین اساس 
دولت تکلیفی برای خود مشخص 
کرد که این شعار محقق شود. 
مهمترین ابزار برای مهار تورم این 
است که رشد نقدینگی مهار شود  
و برهمین اساس سیاست بانک 
مرکزی نیز درهمین راستا تدوین 

و اجرایی شد. سیاست کنترل 
نقدینگی و کنترل ترازنامه در شبکه 
بانکی اتخاذ شد و به هر بانک در 
محدوده مشخصی اجازه داده شد 
که ازمنابع بانک مرکزی برداشت 

داشته باشد. 
به گفته وی، همین سیاست ها 
و سیاست های پولی و اعتباری 
بانک مرکزی باعث شد که رشد 
نقدینگی کاهش پیدا کند، به 
طوری که درپایان سال گذشته این 
نرخ به محدوده 24 درصد رسید 
که البته این اتفاق اثر مستقیمی 
هم بر مهار تورم داشت. ولی 
انجام  اقداماتی  باید  بانک ها 
می دادند که این سیاست های 
بانک مرکزی را عملیاتی کنند و 
به واسطه آن بسیاری از مشکاتی 
که در شبکه بانکی از نظر اضافه 
برداشت و خلق پول وجود داشت 

برطرف شود. 
این مقام مسئول ادامه داد: در 
سال 1402 براساس قانونی که 
اباغ شد حساب های دولتی باید 
از بانک ها به بانک مرکزی منتقل 
می شد. درهمین راستا در بانک 
رفاه کارگران نیز حساب های بانکی 
وجود داشت که باید به بانک 
مرکزی منتقل می شد. طی سال 
با پیگیری های صورت  گذشته 
گرفته و به خصوص افزایش حضور 
بانک در فناوری اطاعات و جذب 
نقدینگی باعث شد تا بتوانیم 

نقدینگی بانک رفاه را تراز کنیم 
و دراین سال جزو بانک های تراز 

 . یم شو
مدیرعامل بانک رفاه کارگران اضافه 
کرد: این درحالی است که بانک 
رفاه به دلیل پرداخت تسهیات 
به سازمان تأمین اجتماعی همواره 
با ناترازی زیادی مواجه بود و بدین 
ترتیب پس از سال ها بانک رفاه 
کارگران تراز شد.در سال های 
گذشته به گونه ای بود که سازمان 
 10۸ با بدهی  تأمین اجتماعی 
رگترین  بز تومانی  هزارمیلیارد 
ابربدهکار بانکی بود. اما در دولت 
ی  ی ها یز مه ر برنا با  هم  سیزد
صورت گرفته بدهی سازمان تأمین 
اجتماعی به بانک با انتقال سهام 
از این سازمان به بانک تسویه شد. 
وی اعام کرد: از محل سهام 
مین  تأ ن  ما ز سا ز  ا فتی  یا ر د

 2 از  بانک  سرمایه  اجتماعی، 
هزار و 300 میلیارد تومان به ۷1 
هزارمیلیارد تومان افزایش یافت 
که تاکنون 62 هزارمیلیارد تومان 
آن به ثبت رسیده است و مابقی 
نیز در دست انجام است. بدین 
ترتیب سرمایه بانک رفاه 33 برابر 
شد. نسبت کفایت سرمایه نیز از 
حدود یک درصد به بیش از 13 

درصد رسید.
لله گانی اظهارکرد: نتیجه این 
میزان  که  بود  این  اتفاقات 
سودآوری بانک نیز افزایش پیدا 
کند. این بانک در سال 1401 رتبه 
دوم را از نظر سودآوری درمیان 
بانک های کشور به دست آورد. 
عاوه براین قدرت تسهیات دهی 
بانک نیز افزایش قابل توجهی پیدا 
کرد . با این اتفاق بانک توانست به 

واحدهای تولیدی کمک کند. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری 
افزایش سهم بنادر استان های شمالی 
در تأمین کالاهای اساسی گفت: 
بندر امیرآباد بهشهر سومین بارانداز 
تأمین کالای اساسی کشور است. 
سیداحسان خاندوزی که رئیس 
جمهور را در دور دوم سفر استانی به 
مازندران همراهی می کرد، روز جمعه 
در جریان بازدید از کارخانه بهپاک 
بهشهر افزود: در طول 2 سال گذشته 
و در راستای دیپلماسی اقتصادی 
دولت مردمی سیزدهم با کشورهای 
همسایه حاشیه دریای خزر، مجموع 
بنادر شمالی کشور سهم بالایی در 

تأمین کالای اساسی پیدا کردند.
وی اظهار کرد: واحد تولیدی بهپاک 
بهشهر به عنوان یکی از قدیمی ترین 
مجموعه صنعتی شرق مازندران، 
نیازمند حلقه های تکمیلی و ارزش 
افزوده بیشتری است. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی بیان کرد: شرکت 
تولیدی بهپاک بهشهر نشان داد که 
توان بالایی دارد و برای این که این 
ظرفیت فنی برای تمام  ماه های سال 
تأمین شود، نیازمند سرمایه در گردش 
است. خاندوزی گفت: مانعی در 
مقررات اباغی وجود داشت که با 
مکاتبه و کمک و مجوز بانک، کار تأمین 
اعتبار به عنوان سرمایه در گردش 

برای واحد تولیدی شرکت بهپاک 
بهشهر در حال انجام است.

 
توسعه زیرساخت های اقتصادی 

مازندران در اولویت است
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
توسعه زیرساخت های اقتصادی در 
مازندران در اولویت است و تاش 
می شود برای تحقق این مهم از همه 
امکانات و ظرفیت های موجود به 
شکل مطلوب استفاده کرد. سید 
احسان خاندوزی که رئیس جمهور را 
در دور دوم سفر استانی به مازندران 
همراهی می کند، روز جمعه در جریان 
بازدید از شرکت حاوت تولید کننده 
صنایع غذایی و لبنیات در شهرستان 
نکا افزود: لازمه توسعه اقتصادی و 
افزایش تولید، تهیه و تدوین برنامه ای 
هدفمند است و در جهت تحقق این 
مهم مسئولان باید اهتمام بیشتری 
داشته باشند. وی با اشاره به تصویب 
مناطق آزاد در مازندران، خاطرنشان 
کرد: منطقه آزاد مازندران باید با 
اتخاذ راهکار درست و اصولی، به 
دروازه تجارت و صادرات با هدف رشد 
اقتصادی و توسعه و آبادانی کشور 
تبدیل شود. وزیر اقتصاد صبح 
جمعه در قالب برنامه از پیش تعیین 
شده میهمان مردم شرق مازندران 
در شهرهای نکا، بهشهر و گلوگاه 
است.  خاندوزی در بدو ورود به نکا در 
مزارشهدای این شهر حضور یافت و به 
مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.

استفاده از ظرفیت بنادر مازندران 
در توسعه اقتصاد دریامحور 

اولویت است
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به دغدغه رهبر معظم انقاب در 
راستای توسعه اقتصاد دریا محور، 
گفت: باید از ظرفیت بنادر مازندران 
به عنوان فرصت و ظرفیتی برای 
توسعه اقتصاد دریامحور در راستای 
تحقق فرامین رهبری به شکل 

مطلوب استفاده کرد.
سیداحسان خاندوزی روز جمعه در 
جریان بازدید از شرکت کشتی سازی 
صدرای بهشهر، افزود: احیای ظرفیت 
تولیدی ایران صدرا یکی از برنامه های 
مورد توجه و تأکید در صنایع دریایی 
کشور است. وی یادآورشد: فرآیند 
ساخت شناور در ایران صدرا به مدت 
10 سال متوقف بود که در دولت 
سیزدهم و با تمهیدات صورت گرفته 
پنج فروند شناور جدید با افزایش 
اشتغال برای ۵00 نفر و سرمایه گذاری 
مناسب در این شرکت در حال 

است. ساخت 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در گفت و گو با »ایران«: 

سرمایه بانک رفاه 33 برابر شد
بانک رفاه با سیاست بانک مرکزی تراز شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی :
 امیرآباد، سومین بندر تأمین

کالای اساسی کشور است
گزارش خبریبانک

عکس: اعتماد آنلاین

فرزانه پیری
روزنامه نگار

عکس: سجاد صفری / ایران
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طبقه بندی مشاغل روابط  
عمومی های دستگاه های 

اجرایی کشور

۱۱ میلیارد دلار ارز برای 
واردات نهاده کشاورزی

ــرای اولین بار  دولت سیزدهم بـ
در کشور با نگاه جدید عدالت در 
نظام پرداخت و توجه به اهمیت 
مهارت و تخصص افراد و گذر کردن 
از نگاه صرف به مدرک تحصیلی در 
مشاغل مختلف، اقدام به اجرای 
ح رتبه بندی مشاغل کرده و در  طر
این مسیر، حوزه روابط عمومی را به 
عنوان پیش قراول اجرای این طرح 

انتخاب کرده است.
ــه گزارش سازمان اداری  ــ ب
و استخدامی کشور، ۲۷ 
اردیبهشت ماه مهدی مشفق، 
رئیس حوزه ریاست، روابط عمومی 
و بین الملل این سازمان با اعلام 
ــط   رواب مشاغل  طبقه بندی  خبر 
عمومی های دستگاه های اجرایی 
کشور گفت: روابط عمومی در 
حوزه مدیریتی فاقد شغل بود و در 
طراحی مشاغل، برای آن کمترین 

بعد تخصصی دیده شده بود.
وی با تأکید بر اهمیت روابط عمومی 
برای دولت و نگاه ویژه دولت برای 
اطلاع رسانی درست به مردم افزود: 
ــط  ــال ۹۱ تعریف شغلی رواب تا س
عمومی تنها شامل دو عنوان بود که 
با اجرای این طرح پنج عنوان شغلی 
جدید در حوزه روابط عمومی تعریف 
ــذران سنوات  شده است. البته گ
برای رسیدن به هر رتبه هم کمتر 
شده تا دسترسی افراد با توجه به 
تخصص ها و شاخص هایی که در 
آن رتبه ها تعیین شده است، قابل 

دسترس شود.
ــاره به اینکه در سال  مشفق با اش
عمومی  ــط  ــ روابـ ــاه  ــگ ــای ج  ۱۳۹۹
یک بار بازطراحی شده بود، گفت: 
طراحی ای که انجام شده بود، آن 
اهمیت اساسی را برای جایگاه روابط 
عمومی قائل نشده بود. اگر دقیق تر 
عنوان کنیم، این است که از سال 
۹۱ تا این لحظه که به سمت طراحی 
دقیق و تخصصی شدن این حرفه 
حرکت کردیم، هیچ گاه تا این اندازه 
به شکل تخصصی به مشاغل روابط 

عمومی نگاه نشده بود.

معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
سال گذشته ۱۵ میلیارد دلار برای 
نهاده های کشاورزی ارز اختصاص 
یافته است، گفت: با همت دست 
اندرکاران جهاد کشاورزی با افزایش 
ــگر نهاده های  ــذر و دی تأمین بـ
کشاورزی، اختصاص ارز امسال به 

۱۱ میلیارد دلار کاهش می یابد.
در  پنجشنبه  عصر  منظور  داود 
نشست فعالان تولیدی و اقتصادی 
ــزود: به طور  ــدران در آمل افـ ــازن م
یقین با گسترش مکانیزاسیون و 
فنی شدن فعالیت های کشاورزی، 
ــواع نهاده های کشاورزی بویژه  ان
بذرهای مختلف در داخل کشور 
قابل تأمین است. وی با تأکید بر 
اینکه ظرفیت و توانمندی زمین های 
کشاورزی کشور به خصوص استان 
مازندران با بهره وری از آب و سرمایه 
و ماشین آلات چندین برابر می شود، 
بیان کرد: تأمین انواع بذر و کودهای 
برای  مناسب  قیمت  با  شیمیایی 
کشاورزی با جدیت از سوی دولت 

دنبال می شود.
بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
با اظهار اینکه سال گذشته ۵.۶ 
ــادرات محصولات  میلیارد دلار صـ
کشاورزی داشته ایم، ادامه داد:  
ــوز بسیای از  ــن اعتقاد داریم ه
ــاورزی کشور به  محصولات کشـ
خصوص مرکبات، کل محصولات 
شیلاتی، لبنیات و طیور مازندران 

ظرفیت بالایی برای صادرات دارد.
ــیدات گلخانه ای  ــول ــه ت منظور ب
صادرات محور مازندران از جمله 
محصولات باغی خرماکلا قائمشهر 
اشاره کرد و گفت:  اگر فعالیت های 
کشاورزی این خطه مازندران که به 
صورت تعاونی است در همه نقاط 
ــادرات  ــد، صـ ــاب کشور گسترش ی
محصولات کشاورزی چندین برابر 

می شود.
ــرد: امسال بیشترین  وی بیان ک
منابع مالی برابر با ۷۵۰ هزار میلیارد 
ریال برای طرح های راهسازی کشور 

اعتبار پیش بینی شده است.

اخبار
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دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار 
ــژه ای به تشکیل خانواده  خود، توجه وی
و جوانی جمعیت داشت و با استفاده از 

تحکیم  سیاست های  مختلف،  ابزارهای 
خانواده و حمایت از جوانان را به منظور 
تسهیل ازدواج و فرزندآوری دنبال کرد 
و می توان دولت دکتر رئیسی را یکی از 
جمعیت  جوانی  از  حمایت  پیشگامان 
دانست. مجموعه اقدامات دولت 
سیزدهم در جهت جوانی جمعیت منجر 

به توقف کاهش رشد جمعیت شده است؛ 
بهداشت  معاون  اردیبهشت  ماه  اوایل 
وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که 
کاهش رشد جمعیت متوقف شده است، 
برای  خوبی  نشانه  موضوع  »این  گفت: 
آغاز افزایش رشد جمعیت در سال جاری 
است.« همین امر نشان می دهد که 

ــت  ــاس شاخص های  آماری، دول ــراس ب
سیزدهم موفق شده با استفاده از مجموعه 
اقدامات حمایتی خود موفقیت نسبی را 
در این زمینه کسب کند و با توسعه ابزارها 
و تنظیم گری مناسب، حمایت از جوانی 

جمعیت را در دستور کار خود قرار دهد.
یکی از ابزارهای حمایتی که دولت برای 

 از هفته گذشته دلار در بازارغیررسمی و آزاد از 
کانال ۶۰ هزارتومان خداحافظی کرد و به زیر 
این کانال رسید. این درحالی است که آخرین 
ــازار نشان می دهد که قیمت  گزارش ها از ب
هر برگ اسکناس دلار امریکا به محدوده ۵۷ 
هزارتومان نیز رسیده است، روندی که بسیاری 
ــداوم خواهد  ــد ت از کارشناسان اعتقاد دارن
داشت. در بازار طلا و سکه ایران نیز قیمت ها 
مسیری خلاف اونس طلا و بازارجهانی در 
پیش گرفته است. درحالی که قیمت طلا در 
بازارجهانی روند صعودی خود را حفظ کرده 
است، در بازار داخلی قیمت ها در حال ریزش 
است که اصلی ترین علت آن ریزش شدید 

نرخ ارز است.
با توجه به آرام تر شدن فضای سیاسی و 
نظامی درمنطقه، شوک وارد شده به بازارهای 
مالی ایران در اثر جنگ در حال تخلیه است 
ــاس، کارشناسان از بازگشت  و برهمین اس
آرام دلار به محدوده ۵۰ هزارتومان که بیش از 
یک سال درآن قرارداشت، بازمی گردد. همان 
زمان محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
هم اعلام کرد که افزایش قیمت دلار در بازار 

ــزودی قیمت ها  غیررسمی، کاذب است و ب
پایین می آید.

برهمین اساس، قیمت دلار در بازار غیررسمی 
روز پنجشنبه بین کانال های ۵۷ و ۵8 هزار 

تومان در نوسان بود.
قیمت دلار که از اوایل سال جاری از ۶۰ هزار 
تومان عبور کرد و ۲۶ فروردین هم به ۶۷ هزار 
تومان رسیده بود، پس از آن شروع به نزول 
کرد و در هفته گذشته به زیر ۶۰ هزار تومان 

رسید. روز پنجشنبه هم قیمت دلار در بازار 
غیررسمی به ۵8 هزار تومان کاهش یافته و در 
برخی کانال های تلگرامی هم قیمت فروش 
نقدی دلار به ۵۷ هزار و ۹۰۰ هزار تومان کاهش 

یافته است.  

کاهش قیمت طلا در بازار داخلی 
علیرغم افزایش انس جهانی

در بازارطلا نیز شرایط مشابهی برقرار است. 

سازندگان  و  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران از کاهش 
قیمت طلا در بازار داخلی علیرغم افزایش 
انس جهانی طلا خبرداد و گفت: قیمت ها 
در هفته جاری نیز دارای کاهش یا افزایش 
زیادی نمی شود.نادر بذرافشان در گفت و گو 
ــازار طلا در هفته  با ایرنا درباره تحولات ب
ــزود: هفته گذشته شاهد روند  گذشته اف
ــازارهای جهانی  صعودی قیمت طلا در ب

رئیس سازمان امور مالیاتی با اعلام اینکه سال گذشته 
مالیات ۹۰ درصد صنوف ومشاغل از صفر تا ۲۰ میلیون 
تومان بوده است، گفت: پارسال میانگین مالیات ستانی 
از اصناف و بازاریان فقط هفت میلیون تومان بوده است.

مرکز  مسئولان  با  نشستی  در  سبحانیان  ــادی  ه سید 
دادرسی مالیاتی کشور با بیان اینکه در دریافت مالیات 
از اصناف و بازاریان تنها ۶ درصد منابع وصولی سال 
گذشته مالیاتی ما از محل مالیات اصناف و مشاغل تأمین 
می شد، افزود: یعنی از حدود 8۵۰ هزار میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی کشور حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان مالیات 
از اصناف و مشاغل بود در حالی که به گزارش مراجع 
رسمی، بالغ بر ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور در 
بخش اصناف است، با این حال در همین حوزه تمرکز ما 

بر دانه درشت هاست.
وی گفت: بیش از ۵۰ درصد مؤدیان حوزه مشاغل صنفی 
مالیاتشان صفر بوده و حدود ۹۰ درصد این افراد مالیاتشان 
تا سقف ۲۰ میلیون تومان بوده است، اما یک کارمند یا 
کارگر اگر حقوق ۲۰ میلیون تومانی در ماه داشته باشد به 

طور متوسط سالانه ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخت 
ــزود: متوسط  می کند. رئیس سازمان امور مالیاتی اف
مالیاتی که سال گذشته از اصناف دریافت کردیم حدود 
هفت میلیون تومان بوده و این نشان می دهد فشار نظام 
مالیاتی بر اصناف کم است و باید آنها را بر انجام تکالیف 
خود آشنا کنیم. سبحانیان گفت: قطعاً اصناف همان طور 
که در سالیان گذشته بر انجام تکالیف خود مصر بودند، 
امیدواریم امسال هم تجربه خوبی در مالیات اصناف 

داشته باشیم.
وی افزود: در حوزه مالیات ستانی از اصناف بیش از ۵۰ 
درصد از مالیات اصناف را فقط از یک درصد آنها اخذ 
کردیم که گردش پولی بیشتری داشتند و ۵۰ درصد اصناف 
مالیات صفر داشته اند. رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: 
اگر یک فعال صنفی درآمدش مشمول مالیات نشود، از 
او نه شرعاً و نه قانوناً اجازه نداریم مالیاتی اخذ کنیم و 
این را به همکاران خود تکلیف و بار ها اعلام کرده ایم اگر 
به موجب قانون مؤدی اقتصادی در بازه ای قرار گرفت 
که نمی بایست از او مالیاتی اخذ شود، اجازه نداریم از او 

مالیاتی بگیریم.
ــروز با سرعت بیشتری در مسیر  سبحانیان افزود: ام
مالیات ستانی هوشمند مبتنی بر داده حرکت می کنیم. 
ظرفیت تبصره ماده ۱۰۰ که بخشنامه آن در روز گذشته با 
مشارکت اتاق اصناف تدوین و ابلاغ شد، ظرفیت هایی 
بی نظیر در اختیار اصناف و مشاغل قرار داده و برای 
نخستین بار به وجود آمده است که باید به مؤدیان تبیین 
شود، از جمله آنها می توان به افزایش سه برابری تقسیط 
پرداخت مالیات آنها و مشمول جریمه نبودن و بخشودگی 
۱۰۰ درصدی اشاره کرد. وی یکی از مهم ترین تکالیف انجام 
شده نظام مالیاتی را استقرار پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان دانست و گفت: اظهارنامه های سال ۱4۰۲ 
به شیوه ای کاملاً متفاوت از سال گذشته اخذ شد و تعداد 
اظهارنامه هایی که از شیوه جدید دریافت شد بیش از 
اظهارنامه هایی بود که در دوره های قبل دریافت کرده 
بودیم. رئیس سازمان امور مالیاتی به نقش بی بدیل 
دادیاران و دادستانی انتظامی در این حوزه اشاره کرد و 
افزود: با تعامل سازنده با مؤدیان و تکریم ارباب رجوع 

مالیات ۹۰ درصد صنوف و مشاغل، صفر تا ۲۰ میلیون

 »ایران اقتصادی« درباره ایجاد تکالیف غیرقابل اجرا برای شبکه بانکی گزارش می دهد

تورم زایی از بهارستان
دولت در لایحه بودجه 1403 میزان تسهیلات تکلیفی را به شورای پول و اعتبار واگذار کرده بود تا متناسب با منابع 

بانک ها تعیین شود در حالی که برخی نمایندگان مجلس بدون درنظرگرفتن توان تسهیلات دهی بانک ها، اقدام 
به تعیین و رشد قابل توجه برخی ردیف های تسهیلات تکلیفی کردند

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت درنظر 
گرفت، اعطای تسهیلات ویژه قرض الحسنه 
برای ازدواج و فرزندآوری است که با توجه 
مرکزی  بانک  رئیس جمهور،  تأکید  به 
همواره به دنبال کاهش صف های وام 
ازدواج و فرزندآوری بوده است. از ابتدای 
سال ۱4۰۲ تا    ۷ اسفند ۱4۰۲ بالغ بر ۷4۲ 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به مبلغ ۱۵۱.8 هزار میلیارد تومان توسط 
شبکه بانکی پرداخت شده که نسبت به 
مدت مشابه آن در سال ۱4۰۱، ۲8 درصد 
رشد داشته است.  از ابتدای سال جاری 
۱۲.۵۶ همت  ۲4اردیبهشت ماه جمعاً  تا 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 
متقاضیان  از  نفر   ۵۵4 و  ــزار  هـ  ۶۷ ــه  ب
پرداخت شده است. تسهیلات ازدواج ۲۷ 
درصد و فرزندآوری ۱۰ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل بیشتر شده است.
 

اخلال در سیاست های پولی توسط 
مجلس یازدهم

همواره  رئیس جمهور  شخص  و  ــت  دول
قرض الحسنه  تسهیلات  صف  کاهش  به 
ازدواج و فرزندآوری تأکید داشتند و در 
همین راستا نیز با نگاهی کلان در لایحه 
۱4۰۳ که تقدیم مجلس شد، در  بودجه 
موضوع تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه، 
دولت، شورای پول و اعتبار را موظف 
کرده بود که ارقام و سهم هریک از بانک ها 
کند؛  مشخص  تسهیلات  اعطای  در  را 
ــورای پول و  با توجه به ذات تخصصی ش
اعتبار، این مرجع به دلیل حضور برخی 
وزرا به عنوان نمایندگان دولت و مسئولان 
بانک مرکزی، علاوه بر اینکه با نگاهی 
جامع تر می تواند میزان تسهیلات تکلیفی 
را مشخص کند، می تواند هماهنگی لازم 
بین مقام سیاستگذار پولی و مالی را به 
دقت نظر  با  تسهیلات  پرداخت  منظور 
برخی  که  حالی  در  کند،  ایجاد  بیشتری 
نمایندگان مجلس یازدهم به نظر می رسد 
با نگاه بخشی و غیرتخصصی، میزان مبلغ 
وام ازدواج را بشدت افزایش دادند و به 

توان پرداختی بانک ها توجه نکردند.
تعیین تسهیلات تکلیفی و مالایطاق برای 
بانک ها در صورتی که بانک منابع مورد 
تسهیلات  اعطای  و  تخصیص  ــرای  ب نیاز 
را نداشته باشد به اضافه برداشت بانک 
از بانک مرکزی منجر شده و در نهایت 
ــورم به عموم مردم  با رشد نقدینگی، ت
شرایطی  چنین  در  می شود.  تحمیل 
تکلیفی  تسهیلات  نیک  اهداف  نه تنها 

که در این مصداق تسهیل ازدواج است 
برآورده نمی شود، بلکه آثار سوء آن بشدت 
قدرت خرید همه مردم را تحت تأثیر قرار 
می دهد. بنابراین یک مرجع تخصصی با 
هماهنگی سیاستگذار پولی و مالی باید 
ــام تسهیلات تکلیفی اعم از ازدواج،  ارق
فرزندآوری، تولید دانش بنیان، حمایت از 

مشاغل خانگی و... را تعیین کند.
تخصیص  مبالغ  پیرامون  تصمیم گیری 
تسهیلات تکلیفی باید بر عهده شورای پول 
و اعتبار باقی می ماند که با ورود مجلس 
به تعیین مبالغ تسهیلات تکلیفی و عدم 
توجه به توان پرداختی بانک ها منجر به 
بروز سلطه مالی از این ناحیه شده که 
ــر، سیاست های پولی را خنثی و  این ام
تحقق اهداف مهار تورم را با مشکل روبه رو 

می کند.

انتقاد نماینده مجلس
ورود غیرتخصصی مجلس به امری که باید 
توسط مقام پولی مشخص شود، منجر 
شده تا در این روزها برخی نمایندگان که 
سیاستگذاری  فضای  در  معتبری  چهره 
اقتصادی دارند، نسبت به این تصمیم 

مجلس ابراز نگرانی کنند.
مردم  نماینده  حسینی  شمس الدین 
ــورای اسلامی در  تنکابن در مجلس شـ
دیدار با رئیس کل بانک مرکزی گفت: برای 
صفر شدن صف وام ازدواج به بیش از 8۰۰ 

همت منابع بانکی نیاز داریم.
تصدی  سابقه  که  حسینی  شمس الدین 
وزارت اقتصاد را در دولت دهم داشته 
ــزاری این  ــرگ ــن نکته که ب با تأکید بر ای
درک  ــاد  ــج ای ــه  ب منجر  باید  نشست ها 
مشترک بین دولت و مجلس در زمینه 
منابع و مصارف شود، تصریح کرد: شکاف 
سیاستگذار  و  قانونگذار  بین  اطلاعاتی 
عملاً به بی اثر شدن اقدامات می انجامد 
و نمونه بارز این امر را می توان در برخی 

تصمیم ها و قوانین به عینه دید.
وی با اشاره به تکلیف بودجه سال جاری به 
شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات 
براساس مصوبه مجلس  ازدواج گفت: 
امسال باید به ۳.4 میلیون نفر تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت 
شود که این تعداد با احتساب متقاضیان 
در صف سال گذشته به ۳.8 میلیون نفر 
می رسد و صفر شدن این صف نیازمند 
بیش از 8۰۰ همت منابع است؛ حال آنکه 
کل منابع قرض الحسنه در اختیار شبکه 

بانکی در سال جاری ۳۰۰ همت است.

ارز و طلا در مسیر نزولی
نوسان دلار در بازار آزاد بین ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان

بودیم و بهای اونس جهانی طلا با ۱۷ دلار 
افزایش به ۲ هزار و ۳۷۷ دلار رسید.

به گفته وی، افزایش قیمت اونس جهانی 
طلا در افزایش قیمت طلا و سکه بازار داخلی 
تعطیل  نیمه  دلیل  به  گذشته  هفته  طی 
ــازار و نبود تقاضا و کنترل قیمت  ــودن ب ب
ارز تأثیری نداشته است. رئیس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و 
سکه تهران تصریح کرد: بنابراین در هفته ای 
ح قدیم با ۵۰۰  که گذشت، قیمت سکه طر
ــزار تومان کاهش در آخرین معاملات  ه
چهارشنبه هفته گذشته ۳8 میلیون تومان، 
ح جدید با ۵۰۰ هزار تومان  قیمت سکه طر
کاهش هفتگی 4۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، 
نیم سکه با ۱۰۰ هزارتومان کاهش هفتگی 
۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه با 
۱۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی به ۱۵ میلیون 
تومان و همچنین سکه های یک گرمی بانک 
مرکزی بدون هیچ تغییری ۷ میلیون و ۲۵۰ 

هزارتومان رسید.
وی گفت: در آخرین معاملات روز پنجشنبه 
هر گرم طلای ۱8 عیار با ۶۵ هزار تومان 
کاهش هفتگی ۳ میلیون و ۳۵۶ هزارتومان 
ــزود: در هفته ای که  ــ ــد. بذرافشان اف ش
گذشت حباب سکه در مجموع حدود ۳۰۰ 
به هفته ماقبل خود  تومان نسبت  هزار 
کاهش قیمت داشته است که در مجموع 
۷ میلیون و ۹۰۰ هزارتومان حباب سکه در 

بازارهای داخلی شد.
رئیس کارگروه تخصصی طلا، جواهر، نقره 
و سکه اتاق اصناف تهران درباره وضعیت 
بازار طلا و سکه در هفته آینده پیش بینی 

کرد: با توجه به بحران خاورمیانه و نوسانات 
دور از انتظار بازارهای جهانی که از ابتدای 
خ داد و قیمت طلا ۱8 عیار  سال تاکنون ر
به ۳ میلیون و ۹۰۰ هزارتومان و سکه به 4۶ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به اوج خود رسید، 
کاهش نسبی را طی یک ماه اخیر داشته ایم.

در طول هفته آینده با توجه به اینکه بازار از 
ابتدای سال تاکنون شرایط رکود نسبی و 
کاهش تقاضای زیادی داشته است، شرایط 
بازار آرام و بدون تقاضا و بحران خواهد بود.

وی اظهارداشت: اکنون با توجه به بازارهای 
جهانی و با توجه به قیمت ارز در داخل کشور 
قیمت ها با ثبات نسبی نسبت به بازارهای 
جهانی و بازار ارز رسیده است و دیگر انتظار 

کاهش قیمت ها را نباید داشته باشیم.
وی اضافه کرد: در طول هفته آینده با توجه 
به اینکه بازار از ابتدای سال تاکنون شرایط 
رکود نسبی و کاهش تقاضای زیادی داشته 
ــازار آرام و بدون تقاضا و  است، شرایط ب
ــود. بذرافشان با تأکید  بحران خواهد ب
براینکه در هفته آینده نوسانات افزایش و 
ــازار نخواهیم داشت،  کاهشی زیادی در ب
تصریح کرد: ممکن است یکسری نوسانات 
بین ۱ تا ۳ درصدی ناشی از نوسانات بازار 
جهانی به تبع آن بازارهای داخلی باشد، 
بنابراین مردم نگران کاهش یا افزایش شدید 
قیمت ها نباشند. وی به مردم توصیه کرد: با 
توجه به کاهش نسبی خیلی منتظر کاهش 
یا افزایش مجدد قیمت ها در این صنعت 
این ثبات قیمت ها استفاده  از  نباشند و 
کنند و مبادلات مسکوکات سکه و طلا را 

انجام دهند.

بازار ارز و طلا

عکس: ایرنا

عکس: علی محمدی / ایران

می توانیم اهداف سازمان امور مالیاتی را دنبال کنیم. 
سبحانیان گفت: خرداد ماه موعد مالیات ستانی از اصناف 
و بازاریان است؛ دشمنان کمین کرده اند از کاه کوه بسازند 
و در قانونی که ۱۵ سال در حال اجراست شبهه ایجاد کرده 
که اصناف باید آگاهانه عمل کنند چراکه آغوش نظام 
مالیاتی بر هر سؤال و ابهامی باز است. وی افزود: باید 
برای کاهش بار مالیاتی تبیین و مراقبت صورت بگیرد و 
با اطلاعات غلطی که به بازاریان داده می شود مقابله کرد 
که امروز پلیس امنیتی به صورت اعتقادی پای کار است 
و همکاران ما ارتباط مناسبی با همه سازمان ها و پلیس 

امنیت ایجاد می کنند.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: یکی از چالش هایی که 
همه اقتصاددانان و برنامه ریزان کشور در سنوات گذشته 
با آن مواجه بودند این بود که کشور متکی به منابع نفتی 
است و سرمایه کشور که باید در حوزه سرمایه گذاری و 
ایجاد درآمد پایدار برای نسل های آینده هزینه شود، صرف 
امور جاری کشور می شد و ریشه بسیاری از مشکلات 
اقتصادی وابستگی به نفت بود. سبحانیان افزود: در 
برنامه های مختلف توسعه کشور و در سیاست ها، کاهش 
وابستگی به نفت جزو مؤلفه های اصلی و کلیدی بود، اما 
در مجموع در دهه ۹۰ وابستگی جدی ما به حوزه نفت 

همچنان حفظ شد و در این زمان بالغ بر ۶4 درصد از 
منابع بودجه عمومی به نفت و فروش اموال و دارایی های 
دولت وابسته بود و حدود ۳۶ درصد از منابع عمومی از 

مالیات تأمین می شد.
وی گفت: با برنامه ریزی هایی که در دولت سیزدهم 
صورت گرفت و با اصلاحات فرایندی موفق شدیم به هدف 
دیرینه  نظام اقتصادی کشور برسیم و بیش از ۵۰ درصد 
منابع بودجه کشور را از محل منابع مالیاتی تأمین کنیم 
و منابع نفتی عمدتاً صرف سرمایه گذاری برای نسل های 

آینده و ایجاد درآمد پایدار برای کشور شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: باید این موفقیت بزرگ 
را ادامه دهیم که منوط به شناسایی فرار های بزرگ مالیاتی 
و همچنین مؤدیان جدید مالیاتی است و با همکاری های 
خوبی که در این زمینه با پلیس امنیت اقتصادی صورت 
گرفته موفقیت های بزرگی حاصل شده است به طوری که 
هفته ای یک گزارش از شناسایی فرار مالیاتی در رسانه ها 
منتشر می کنیم که مردم بدانند عزم و اراده نظام مالیاتی 
کشور برای تحقق منابع بودجه ای، شناسایی فراریان 
مالیاتی و تمرکز بر دانه درشت های مالیاتی است و قطعاً 
برای وصول منابع مالیاتی فشار مضاعفی بر مؤدیان 

شناسنامه دار یا خرد نخواهیم آورد.



۳۷ هزار میلیارد تومان تملک )کمک 
مستقیم دولت( و حدود ۵۷ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت کرده که هزینه 
بحران را در کشور به مرز ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان رساند و ادامه داد که توده مانسون 
یا باران های موسمی به حدود ۱۷۹ هزار 
هکتار از باغات و زمین های کشاورزی 

خسارت وارد کرد.
برآورد می شود خسارت هر سیل در 
کشور دست کم ۴۴۰ میلیارد تومان باشد. 
واقعیت این است که سالانه بیش از 
۳۵۰ میلیون مترمکعب خاک همراه با 
سیلاب ها شسته شده و در مخزن سدها 

رسوب گذاری می شود.
هر  که  خاکی  میزان  عبارتی،  به 
ساله وارد مخزن های سدهای کشور 
۶ برابر حجم سد  می شود معادل 
شیرین دره در شهرستان مانه و سملقان 
خراسان شمالی است.  در کنار آن، میزان 
فرسایش خاک در ایران سالانه ۱۶.۴ تن 
در هر هکتار، هرچند شاخص جهانی آن 

۲.۵ تن در هر هکتار است.
 ۱۲۵ میلیون هکتار از عرصه منابع طبیعی 
کشور اکنون در معرض فرسایش آبی 
قرار دارد. با این حال بررسی ها نشان 
می دهد طرح های آبخیزداری احتمال 
بروز سیل را تا ۷۰ درصد کاهش می دهد.
در عین حال آبخیزداری می تواند به 
تولید ۱۰۰ میلیارد متر مکعب منابع آبی 
در سال و همچنین به  عنوان روشی برای 
مدیریت منابع آبی خدادادی از قبیل 
بارش برف، باران و تگرگ و جلوگیری از 

سیل و سیلاب کمک کند.
سالانه میزان بارش برف و باران در کشور 
چیزی حدود ۴۱۲ میلیارد مترمکعب بوده 
که معادل استخری به مساحت کشور 

قطر با عمق ۳۵ متر است.
گفته می شود از این منابع آبی بارشی، 
از دست  تبخیر  با  آن  بخش مهم 
می رود و فقط یک پنجم آن به دست 

می رسد. مصرف کننده 
یکی از راه های مهار سیلاب ها سدها 

هستند. سد ها از دیرباز به عنوان یکی 
از مهم ترین سازه های بشر برای مهار آب 
و توسعه پایدار شناخته شده  و به عنوان 
سازه هایی چند منظوره، مزایای متعددی 
برای مناطق محلی و صنایع به ارمغان 
می آورند و کاربرد اصلی آنها ذخیره آب، 

کنترل سیل و تولید برق است.
از جمله سدهای احداث شده که نقش 
مهم و کلیدی در مهار و کنترل سیلاب 
در کشور داشته اند می توان به سدهای 
کارون۳، کارون۴، عباسپور، گتوند، دز، 
رودبار لرستان، کرخه، سیمره، چمشیر، 
داریان، آزاد، سردشت و کانی سیب اشاره 
کرد که در سال های اخیر نقش پررنگ 
و کلیدی در حفاظت مناطق مسکونی 
و زراعی برابر آسیب ها و تخریب های 
احتمالی ناشی از سیلاب های ایجاد شده 

بر اثر بارندگی های شدید داشته اند.
محمد جوانبخت، معاون آب و آبفای 
وزیر نیرو اعلا م کرده است که وزارت 
نیرو در دولت سیزدهم در بخش سازه ای 
حدود یک هزار طرح بزرگ نیمه تمام 
را تعیین تکلیف کرد که برخی از این 
طرح ها حدود ۲۵ سال قبل کلنگ زنی 
شده بودند وهمچنین بیش از ۲۰۰ طرح 
اضطراری تأمین آب اجرا شده است 
که ۸۶ مورد از این تعداد بزرگ مقیاس 
بودند. به صورت مشخص، یکی از این 
طرح های نیمه تمامی که در دولت قبل 
نیمه کاره رها شده بود، سدها بودند 
که در دولت سیزدهم تعیین تکلیف 
شدند؛ سدهایی که با ساختن و به اتمام 
رسیدن آنها در دو سال گذشته، مانع از 
بروز خسارت های بسیار سنگین در حین 

روان شدن سیلاب ها شده اند.
از این منظر، کارنامه وزارت نیرو از ابتدای 
دولت سیزدهم کارنامه موفق و درخشانی 

بوده است.
ناگفته نماند با وجود احداث سدها، 
وزارت نیرو در زمینه پیشگیری و مهار 
سیلاب ها نیز تکالیفی برعهده گرفته 

. ست ا

حوادث طبیعی همواره در طول تاریخ رخ 
داده اند و معمولاً زمانی تبدیل به خسارت 
و تلفات انسانی می شوند که در کنار 

محل زندگی انسان رخ دهند.
اگر زلزله ای در کویر رخ دهد فاجعه 
ایجاد نمی شود چون جمعیت و سازه ای 
نیست، ولی اگر سیلابی در محل زندگی 
انسان اتفاق بیفتد، می تواند تبدیل به 

شود. فاجعه 
گفتنی است ایران در شمار ۱۰ کشور 
بلاخیز دنیا قرار دارد و زلزله، سیل و 
خشکسالی از مهم ترین بلایای رخ داده 

در تاریخ ایران هستند.
از زمان های ماقبل تاریخ، مردم برای 
دسترسی به سیستم حمل ونقل ارزان 
و راحت و همچنین داشتن دسترسی 
به منابع غذایی و تجارت، کنار دریاها و 

رودخانه ها تجمع و سکونت داشته اند.
چنانچه جمعیت انسانی در کنار منابع 
طبیعی آبی متمرکز نبودند، هیچ 
نگرانی از بروز سیل وجود نداشت، 
ولی به هر حال وجود خاک حاصلخیز 
کنار رودخانه ها منوط به جاری شدن 
انواع  وجود  و  متعدد  سیلاب های 
رسوب گذاری های عادی همراه با آن 
است. بر اساس نقشه سیل خیزی 
مخاطرات آبی کشور، محل زندگی ۶۹ 
درصد از جمعیت ایران در ۴۵۰ شهر 
و ۸ هزار و ۶۵۰ آبادی مناطق مستعد 
سیل خیزی است. در مجموع حدود ۶۰ 
میلیون نفر از جمعیت ایران در نقاط 

سیل خیز سکونت دارند.
به طور معمول سیل ها به دو صورت 
جاری می شوند؛ سیل سطحی در نواحی 
مسطح یا پست، زمانی رخ می دهد که 
آب ناشی از بارش باران یا ذوب شدن 
برف ها با سرعتی بیش از نفوذ یا تشکیل 

روان آب سطحی تأمین شود.

سیل رودخانه ای در تمامی انواع رودها 
و جویبارها، از کوچک ترین جویبارهای 
مقطعی در مناطق مرطوب گرفته تا 
کانال های فصلی در مناطق خشک 
خ  و بزرگ ترین رودخانه های جهان ر
می دهد. از تغییر کاربری بستر و حریم 
رودخانه ها و تجاوز به حریم آن، از 
بین بردن و تخریب پوشش گیاهی، 
جنگل ها و مراتع، بی توجهی به عملیات 
آبخیزداری در حوضه های بالا دست 
بویژه در سدهای کشور، توجه نکردن به 
ظرفیت مهم ترین تالاب های کشور به 
عنوان کاهنده شدت سیلاب و پذیرنده 
سرریز آب رودخانه ها و روان آب های 
سطحی در کشور، انجام ندادن عملیات 
به الگوی  آبخوان داری، بی توجهی 
منطقی پراکنش و کاربری صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی در حوضه های مهم 
آبریز کشوری ، کاربری نامناسب اراضی و 
توجه به برخی از شرایط ویژه اقلیمی-

 جغرافیایی در کشور و دست آخر توجه 

نکردن به یکپارچگی منابع تالابی بویژه 
دست اندازی به ریخت شناسی تالاب ها 
به عنوان عوامل مهم و تأثیر گذار در 
جاری شدن سیلاب ها در کشور یاد 

می شود.
ناگفته نماند بیش از ۸۰ درصد مساحت 
کشور ایران، خشک، نیمه خشک و 
بیابانی است، اما احتمال وقوع سیلاب، 
هم در فصول بهار و زمستان و هم در 

فصل خشک تابستان وجود دارد.
در فصل تابستان معمولاً ایران خشک 
است، اما نباید فراموش کنیم در فصل 
گرم سال هم وقتی شرایط مساعد باشد، 
از طرف جنوب شرقی یعنی از اقیانوس 
هند رطوبت به ایران می رسد و باران 

رخ می دهد.
محمد حسن نامی، رئیس سازمان 
مدیریت بحران اعلام کرده است که 
حوادث و بحران ها سالانه حدود ۷۰ تا ۸۰ 
هزار میلیارد تومان خسارت به کشور وارد 
می کنند که در سال ۱۴۰۱ دولت حدود 

عکس: ایرنا
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۲.۵ تن در هر 
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ح های آبخیزداری عقب ماندگی در طر

 تهران و مشهد نیازمند 
کاهش ۱۵ درصدی 

مصرف آب
سخنگوی طرح های ملی آب با 
تأکید براینکه میزان بارش های ۱۰ 
استان همچنان مطلوب نیست، 
گفت: میزان بارندگی ها در کشور 
مطلوب است، البته با توجه به 
وضعیت بارش ها در شهرهای 
تهران و مشهد، ورامین، رودهن 
و بومهن نیازمند مدیریت مصرف 
و کاهش بین ۱۵ تا ۲۰ درصد 

. هستند
عیسی بزرگ زاده، درباره وضعیت 
بارشی کشور افزود: میانگین 
بارشی که داشتیم ۲۲۷ میلی متر 
بود که با میانگین ۲۲۵ میلی متر 

کشوری یکسان است.
وی ادامه داد: وضعیت بارشی 
مطلوب  کلی  منظر  از  کشور 
است، اما در مقیاس استانی 
همه استان ها وضعیت بارشی 
استان   ۱۰ در و  دارند  مناسبی 
وضعیت چندان مطلوب نیست.

سخنگوی صنعت آب با بیان 
اینکه میزان بارش استان قزوین 
۲۵ درصد کمتر از نرمال است، 
اعلام کرد: این استان در صدر 
استان های کم بارش قرار گرفته 
است. بزرگ زاده با اشاره به میزان 
بارش ها، گفت: تهران منفی ۲۱ 
درصد، بوشهر منفی ۱۸ درصد، 
سمنان منفی ۱۸ درصد، فارس 
منفی ۱۶ درصد، خراسان رضوی 
منفی ۱۶ درصد، زنجان منفی 
۱۵ درصد، چهارمحال و بختیاری 
منفی ۱۳ درصد، گیلان منفی 
۹ درصد و البرز منفی ۱۲ درصد 
بارش و بقیه استان ها یا بالای 
نرمال یا یکی دو درصد کمتر از 

نرمال بارش داشتند.
وی تعداد استان هایی که میزان 
بارش دارند را ۹ استان و بالای 
نرمال را ۱۳ استان اعلام کرد و 
گفت: میزان بارندگی در ۹ استان 

نیز کمتر از نرمال است.

گازرسانی به ۶۵۰۰ 
روستای کم برخوردار و 

سخت گذر کشور
معاون وزیر نفت در امور گاز از 
گازرسانی به ۶ هزار و ۵۰۰ روستای 
کم برخوردار و سخت گذر کشور 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 

خبر داد.
مجید چگنی ضمن تبریک دهه 
کرامت و روز روابط عمومی و 
ارتباطات گفت: استان مازندران، 
استان علویان است و پیش از 
انقلاب، زمان دفاع مقدس، در 
دفاع از حرم و دیگر عرصه ها 
مانند انتخابات مختلف همواره 
پیشگام بوده و سوابق درخشانی 
دارد که نشان از وجود مردم غیور، 
شهیدپرور و قهرمان این خطه 

. ست ا
وی به افتخارات لشکر ۲۵ کربلای 
استان مازندران در هشت سال 
دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: 
شهدای این استان افتخار کشور 
هستند و رشادت های آنان قابل 
توصیف نیست، باید قدر آنها را 
بدانیم و برای این مردم همیشه 
در صحنه، خالصانه خدمتگزاری 

. کنیم
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
با بیان اینکه خدمت به مردم 
عبادت است، تصریح کرد: نقطه 
عطف کار شرکت های گاز، فصل 
سرما و زمستان است؛ بر همین 
اساس، پارسال از ۸۵۰ میلیون 
مترمکعب تولید گاز روزانه، بیش 
از ۷۵۰ میلیون مترمکعب آن به 

بخش خانگی تزریق شد.
چگنی به اقدام های جهادی 
و زحمات شبانه روزی کارکنان 
شرکت ملی گاز ایران به منظور 
خدمتگزاری به مردم اشاره کرد و 
افزود: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون به ۶ هزار و ۵۰۰ روستای 
محروم و سخت گذر گازرسانی 
 ۵۰ به  شده است، همچنین 
شهر، ۲۰ نیروگاه، بیش از ۲۰ هزار 
صنعت جزء و چند هزار صنعت 
عمده نیز در این دو سال و نیم 
گازرسانی شد که این موضوع تنها 
با اقدام های جهادی تلاشگران 
باانگیزه و متعهد این عرصه انجام 

شده است.

اخبار

یک کار جمعی
سال گذشته و در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، وزارت 

نیرو مکلف شد طرح جامع پیشگیری و پایش )کنترل( سیلاب 
کشور را با اولویت حوضه های آبریز با خطرپذیری بالا ظرف دو سال 

تهیه و برای اجرا و تأمین منابع اعتباری به سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان مدیریت بحران کشور ارائه کند. همچنین وزارت نیرو مکلف 

شده است ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، موقعیت 
نقاط گلوگاهی )سازه های تقاطعی فاقد آبگذری لازم برای عبور 

سیلاب( را برای رفع انسداد، بهسازی و اصلاح شرایط فنی و هندسی 
سازه های مذکور به وزارتخانه های کشور و راه وشهرسازی به ترتیب 

برای سازه های تقاطعی درون شهری و برون شهری اعلام کند. شکی 
نیست که مهار سیلاب ها در کشور کاری نیست که به تنهایی از عهده 

یک وزارتخانه برآید. درصورت ایجاد هماهنگی بیشتر، بدون شک 
بحران سیلاب ها با پیشگیری و مهار بموقع به فرصتی مهم برای 

بهره برداری از منابع آبی تبدیل خواهد شد.

ـــرش بـ

انرژی4
شنبه   ۲9 اردیبهشت ۱۴03  شماره ۲۲8

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: 
برنامه ریزی شده تا ۲ سال آینده کل استان 

سیستان و بلوچستان به گاز متصل شود.
غلامعباس حسینی، درباره وضعیت انتقال گاز به 
استان سیستان و بلوچستان اظهارداشت: برای 
انتقال گاز به این استان کارهای بزرگی انجام 
شده و اکنون زاهدان، زابل، چابهار میرجاوه 

و خاش و همچنین تعداد زیادی روستا از گاز 
استفاده می کنند. وی، با اعلام این که ظرفیت 
انتقال روزانه گاز کشور به ۹۵۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است، افزود: برنامه ریزی شده تا ۲ 
سال آینده کل استان سیستان و بلوچستان به 
گاز متصل شود. مدیرعامل شرکت انتقال گاز 
ایران تأکید کرد: مأموریت اصلی ما رساندن 

پایدار، ایمن و بهره ورگاز به مبادی مصرف است 
و استان سیستان و بلوچستان نیز در دستور کار 

اصلی قرار دارد.
گفته می شود که از زمان آغاز به کار دولت 
سیزدهم ۹ شهر و ۱۳۸ روستا در این استان به 

شبکه سراسری گاز متصل شدند.
همچنین در این مدت با اجرای بیش از یک 

هزار و ۶۳۳ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع، ۹ 
شهر بزمان، خاش، زابل، ادیمی، محمدآباد، 
زهک، علی اکبر، اسماعیل آباد و بنجار از گاز 
بهره مند شدند و زمینه بهره مندی بیش از ۶۷ 

هزار مشترک فراهم شده است.
ناگفته نماند که در بخش روستایی نیز گازرسانی 

به ۱۳۸ روستا به طور کامل اجرا شده است.

کلسیستانوبلوچستانتادوسالدیگربهشبکهگازوصلمیشود
ویژه

مجموع کل 
تأسیسات آب 
بخش صنعت 

تا سال قبل 
٢.٧ میلیارد متر 
مکعب بود که با 

اجرای یک بند 
قانونی تا امروز 

یک میلیارد متر 
مکعب به این 

ظرفیت افزوده 
شد و تا چند 

برابر دیگر نیز 
قابل افزایش 

است

گزارش خبری

خبر
تدوین نقشه راه ۲۰ ساله صنعت آب و برق

 وزیر نیرو از تدوین برنامه راهبردی 
صنعت آب و برق تا ۲۰ سال آینده خبر 

داد.
علی اکبر محرابیان، در گردهمایی 
ر  د ما ی  کت ها شر مل  عا ن  یرا مد
تخصصی و زیرمجموعه صنعت برق، آب 
و آبفای کشور از تدوین برنامه ۲۰ ساله 
در بخش های آب و برق وزارت نیرو خبر 
داد و گفت: سند جامع ۲۰ ساله بخش 
برق مورد بازدید مقام معظم رهبری 
قرار گرفت و می بایست با استراتژی، 
برنامه و اقدامات مشخص به مرحله 

اجرا در بیاید.
وزیر نیرو، آب و برق را دو عنصر حیاتی 
توسعه، پیشرفت و امنیت کشور عنوان 
کرد و افزود: احکام بسیار ارزشمندی 
در برنامه هفتم توسعه لحاظ شد که با 
ابلاغ از سوی مجلس شورای اسلامی، 
آیین نامه ها یکی پس از دیگری تهیه و 

تصویب می شود.
 وی ادامه داد: برش های سالانه، ماهانه 
و روزانه اقدامات وزارت نیرو برای تمامی 
اجزا و بخش های مدیریتی و کارشناسی 
در چهارچوب برنامه های دقیق، منسجم 
و همگرا مشخص است و می دانیم در ۲۰ 
سال آینده باید کجا باشیم و در همین 
فضا قادر هستیم مدیریت میدان را در 

برق کدام ادارات از راه دور قطع خواهد شد؟
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با اعلام اینکه همه 
اداره های استان تهران به کنتور هوشمند مجهز شده اند، از پرداخت پاداش 
به کم مصرف ها خبر داد و گفت: مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت نکنند و 
در پله های بالای مصرف قرار بگیرند، به طورقطع با هزینه های سنگین روبه رو 

خواهند شد.
قاسم شهابی ادامه داد: سال گذشته مشترکانی که در استان تهران کم مصرف 
بودند باید بیش از چهار میلیارد تومان برای قبض پرداخت می کردند که قبض 
آنها به دلیل کم مصرفی رایگان شد. مشترکانی هم که در حد الگو مصرف کردند، 
۸۷ میلیارد تومان پاداش گرفتند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران افزود: مشترکانی هم که بیش از ۲.۵ برابر الگوی مصرف برق مصرف 
کردند، هزینه های بالاتری نسبت به سال های قبل پرداخت کردند و اگر امسال 
نیز رعایت مدیریت نکنند، هزینه های به مراتب بالاتری باید پرداخت کنند. وی 
خاطرنشان کرد: واحدهای تجاری نیز باید مدیریت مصرف داشته باشند و از 
لامپ های کم مصرف استفاده کنند و از به کار بردن لامپ های مدادی و پرمصرف 
به طور جدی خودداری کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
گفت: واحدهای تجاری بدانند اگر مدیریت مصرف نکنند، هزینه های چند برابری 
در انتظار آنها است. شهابی ادامه داد: احتمال دارد امسال نیز تغییر ساعت در 
بخش اداری داشته باشیم و اگر مصوب شود از ۱۵ خردادماه اجرایی خواهد شد. 
وی با بیان اینکه همه اداره ها به کنتور هوشمند مجهز شده اند، گفت: اداره ای که 
رعایت نکند و برق را در ساعت اداری ۳۰ درصد و در ساعت غیراداری ۶۰ درصد کاهش 
ندهد از راه دور قطع برق خواهد شد.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران افزود: آموزش های مدیریت مصرف به بخش اداری داده خواهد شد و اگر 

رعایت نکنند، مدیران به فرمانداری ها و استانداری تهران معرفی خواهند شد.
 شهابی به همه بخش های اداری استان تهران اعم از بخش درمانی و 
بیمارستان ها و همه مشترکان صنعتی توصیه کرد: مولدهای تأمین برق داشته 
باشند و آن را وارد مدار کنند. وی ادامه داد: دارندگان مولدهای برق در صورت 
استفاده از مولدها پاداش همکاری دریافت خواهند کرد. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان تهران با بیان اینکه هنوز برنامه های بخش صنعت نهایی 
نشده است، خاطرنشان کرد: احتمال دارد بخش صنعت استان یک روز یا یک 
و نیم روز جابه جایی مصرف داشته و روز تعطیل تولید نیز داشته باشند. شهابی 
گفت: اگر صنایع نیز رعایت نکنند مشمول تذکر و محدودیت خواهند شد البته 
تاکنون صنایع همکاری خوبی داشته اند. وی بیان کرد: در بخش کشاورزی هم 
مقرر شد روزانه ۵ تا ۶ ساعت همکاری داشته باشند و در بقیه ساعت ها از برق 

رایگان برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران افزود: اگر بیش از این ساعت 
همکاری کنند، پاداش خواهند گرفت و دارندگان چاه های کشاورزی اگر ۸۰ درصد 
برق خود را از سیستم های خورشیدی دریافت کنند، مشمول قطع برق در بازه 
۶ ساعت نخواهند شد. شهابی خاطرنشان کرد: بخش اداری بر اساس مصوبه 
باید طی ۵ سال، ۲۰ درصد برق خود را از سیستم های خورشیدی تأمین کنند که 
اگر این کار را نکنند هر سال ۵ درصد مصرف آنها مشمول بالاترین نرخ خواهد 
شد.  وی گفت: مدیران بخش اداری مکلف اند نصب سیستم های خورشیدی را در 
دستور کار قرار دهند و سالی ۵ درصد مصرف را از سیستم های خورشیدی تأمین 
کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران از مردم درخواست کرد: 
اپلیکیشن باانرژی را نصب  کرده تا نسبت به میزان مصرف خود اطلاع یافته و با 

کاهش مصرف از جوایز برخوردار شوند.

باید در سال جاری به انجام برسانیم 
ح های حیاتی و اولویت دار  اتمام طر
بویژه طرح های اوج بار تابستان در زمان 

پیش بینی شده است.
 محرابیان ارزشمندترین، مؤثرترین و 
بهترین همکاران صنعت آب و برق را 
همکارانی توصیف کرد که مأموریت ها و 
خدمات شان بیشترین منفعت را برای 
مردم در پی دارد و با اجرای جهادی 
طرح های سد، نیروگاه، خطوط برق 
و...، امید را در دل مردم زنده می کنند.
وی همگرایی و هم افزایی و ایجاد نظم 
و انضباط در مدیریت وزارت نیرو را از 
ضروریات کاری وزارت نیرو در حوزه های 
عمومی عنوان کرد و تسلط مدیران 
ارشد به قوانین، مقررات و آیین نامه های 
اختصاصی که از سوی مجلس و دولت به 

وزارت نیرو ابلاغ شده را راهگشا و تسهیل 
کننده امور دانست و از ارزیابی عملکرد 
شرکت ها در این خصوص خبر داد و 
یادآور شد: تمامی این دستورالعمل ها 
و بخشنامه ها به حسابرس قانونی ابلاغ 
و در گزارش سالانه منعکس می شود و 
غفلت مدیران در این زمینه، پیگیری 

قانونی به دنبال دارد.
وزیر نیرو نظام تعرفه گذاری آب و برق را 
یک نظام منسجم عنوان و روح حاکم بر 
اصلاحات در این بخش را حمایت از عامه 
مردم بویژه اقشار آسیب پذیر همچنین 
اصلاح الگوی مصرف در کشور برشمرد 
و از شرکت های زیر مجموعه وزارت نیرو 
خواست از دریافت هرگونه هزینه و تعرفه 
اضافی که مصوبه و ابلاغ قانونی ندارد 

کنند. پرهیز 

حوادث و اتفاقات برعهده بگیریم.
 وی افزود: لازم است این فرهنگ به طور 
مستمر در سازمان مرور و پیگیری شود و 
تمامی همکاران در رسیدن به اهداف، 

مشارکت داشته باشند.
 وزیر نیرو با اشاره به نامگذاری امسال 
به عنوان »سال جهش تولید با مشارکت 
مردم« از سوی رهبر معظم انقلاب، 
مسئولیت وزارت نیرو دراین خصوص را 
بسیار مهم ارزیابی کرد و اظهار داشت: 
مجموع کل تأسیسات آب بخش صنعت 
تا سال قبل ٢.٧ میلیارد متر مکعب بود 
که با اجرای یک بند قانونی تا امروز 
یک میلیارد متر مکعب به این ظرفیت 
افزوده شد و تا چند برابر دیگر نیز قابل 
افزایش است.  محرابیان با قدردانی از 
همیاری دولت و مجلس شورای اسلامی 
از انجام اقدامات اصلاحی سنگین و 
بنیادین در بخش برق کشور خبر داد که 
به کار گرفتن ظرفیت های سرمایه گذاری 
صنایع در احداث نیروگاه های خودتأمین، 
فراهم آوردن بستر کاهش مصرف آب 
و برق در بخش غیر مولد و افزودن 
با  به مصارف بخش های مولد  آن 
تأکید بر حفظ رفاه اجتماعی از جمله 

دستاورد های این بخش است.
 وزیر نیرو با اشاره به مشخص بودن زمان 
اجرا و به مدار آوردن طرح های اولویت دار 
صنعت برق، آب و آبفا، پیشرفت پروژه ها 
در این بخش را قابل دفاع ارزیابی کرد 
و گفت: یکی از مهم ترین اقداماتی که 
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آنهایی که در 
بازار خودرو 

کهنه کار 
هستند و به 
سود جزیی 

قناعت 
می کنند، از 

کاهش اتفاق 
خ  افتاده نر

ارز استقبال 
کردند و 

معتقدند 
که کاهش 

خ ارز و  نر
به تبع آن 

افت قیمت 
خودرو به بازار 

خودرو جان 
می بخشد

ممنوعیت واردات 
برخی از کالاهای گروه 

۴ لغو شد
بر اساس اعلام رئیس سازمان 
توسعه تجارت، به دلیل اتمام 
مهلت ممنوعیت واردات برخی 
اقلام و کالاهای گروه ۴، با رفع 
ممنوعیت واردات آنها موافقت 
شد. مهدی ضیغمی رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران 
به وزارت صمت  در نامه ای 
ممنوعیت  که  کرد  اعلام 
واردات برخی از کالاهای گروه 
۴ لغو شده است. در این نامه 
آمده است: با عنایت به اینکه 
 بند سوم مصوبه هفتادمین 
جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه در 
تاریخ ۲۸/ ۰۲/ ۱۴۰۱ تا پایان سال 
گذشته )۱۴۰۲( معتبر بوده و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درخواست حذف برخی کالاها 
ممنوعه  کالاهای  لیست  از 
را جهت تصویب به شورای 
مذکور ارسال کرده است، از 
این رو ممنوعیت ثبت سفارش 
و واردات تعدادی از کالاهایی 
که در پیشنهادات ارائه شده 
وزارت مربوطه به عنوان کالای 
لغو  اعلام نشده،  ممنوعه 

می شود.
 

احیای ۸۷۷۰ واحد 
راکد و نیمه فعال در 

دولت سیزدهم
نهضت  در  دولت  نماینده 
احیای واحدهای اقتصادی از 
احیای ۸۷۷۰ واحد تولیدی 
خبر داد و گفت: برای احیا 
این واحدها ماهانه ۱۰ همت از 
طریق خط اعتباری به صنایع 
پایین دستی پتروشیمی و فولاد 
تزریق می شود. سیدامیرحسین 
مدنی نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی در 
جشن احیای ۳۹۵ واحد تولیدی 
راکد و نیمه فعال مازندران که 
در سفر رئیس جمهور به این 
استان برگزار شد، گفت: با 
احیای ۳۹۵ واحد تولیدی در 
استان مازندران حدود ۱۶ همت 
سرمایه جذب و برای بیش از 
۹ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد 

شده است.
وی با بیان اینکه ۸۷۷۰ واحد 
تولیدی در دولت سیزدهم 
افزود: ماهانه  احیا شده، 
حدود ۱۰ همت از طریق خط 
اعتباری به صنایع پایین دستی 
ریق  تز فولاد  و  وشیمی  پتر
می شود که واحدهای نیمه 
فعال بسیاری نیز از این طریق 
احیا شده است. نماینده دولت 
در نهضت احیای واحدهای 
کرد:  خاطرنشان  اقتصادی 
پیرو دستور رئیس جمهور در 
سفر به سمنان، کارگروه احیای 
واحدهای تولیدی تحت تملک 
بانک ها تشکیل شد. همچنین 
با همکاری نهادهای مختلف 
ماشین آلات  نوسازی  پیگیر 
صنعتی هستیم تا بتوانیم تعداد 
قابل توجهی واحد تولیدی از 
این طریق احیا کنیم . معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران گفت: پارسال و با حمایت 
دولت سیزدهم، یک هزار و ۸۱۱ 
واحد صنعتی راکد کشور به 
چرخه تولید بازگشت. فرشاد 
هدفگذاری  افزود:  مقیمی 
امسال این وزارتخانه نیز افزایش 
ظرفیت تولید واحدهای صنعتی 
و بازگشت یک هزار و ۹۵۹ واحد 
صنعتی راکد به چرخه تولید 
سال  داد:  ادامه  است.وی 
گذشته سه هزار و ۲۰۰ واحد 
صنعتی کشور افزایش ظرفیت 
داشتند و امسال نیز افزایش 
ظرفیت تولید سه هزار و ۶۰۰ 
واحد صنعتی دیگر در دستور 

کار قرار دارد.
و  ی  ز سا نو  : گفت مقیمی 
در  صنعت  بخش  بازسازی 
دستور کار قرار دارد که این 
امر کمک بسزایی به تداوم 
فعالیت واحدهای احیا شده و 
کاهش سهم انرژی کارخانه ها 

کرد. خواهد 

 
روند کاهشی که نرخ ارز در پیش 
گرفته است، به صورت مستقیم بر 
بازار خودروهای داخلی،  خارجی و 
که  چینی  خودروهای  به خصوص 
افسارگسیخته بالا رفته بودند، اثر 

گذاشت.
قیمت خودروهای داخلی بین ۴ تا 
۱۵ درصد،  خودروهای خارجی ۱۰ تا ۲۰ 
درصد و چینی ها ۵ تا ۴۵ درصد کاهش 
را طی چند روز اخیر تجربه کردند. 
پیش بینی ها نیز حکایت از آن دارد که 
طی هفته پیش  رو، ریزش قیمت ها 
ادامه دار خواهد شد و بازار، کاهش 
قیمت بیشتری را به خود خواهد دید.

این کاهش قیمت باعث عصبانیت 
شدید دلالان و سودجویان شده است؛ 
چرا که خیلی از آنها نسبت به خرید 
خودرو اقدام کردند و انتظار داشتند 
که سودهای میلیونی عایدشان شود.  

البته برخی از مونتاژکاران هم از این 
اتفاق ناراحت هستند چرا که با گرانی 
محصولاتشان در بازار،  با شرایط بهتری 
می توانستند خودروهایشان را به مردم 
بفروشند و همواره صف تقاضا برای 
خرید محصولاتشان وجود داشت. 
اما با اتفاق رخ داده، تقاضاها کاهش 
پیدا می کند و بخش قابل توجهی از 
تقاضاهای خرید که با هدف کسب 

سود بوده است، حذف می شود.
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد 
که نمایشگاه داران به خصوص آنهایی 
که دلال گونه فعالیت می کنند،  از 
فروش خودرو دست کشیدند و در 
حال لحظه شماری برای افزایش 
قیمت ارز هستند. آنها اعتقاد دارند 
که قیمت ارز دوباره بالا خواهد رفت 
و آنها می توانند خودروهایشان را با 
قیمت بالاتری به فروش برسانند. اما 
به اعتقاد کارشناسان این نگاه، سرابی 
بیش نیست و آنها چاره ای ندارند 
جز اینکه نمایشگاه ها و پارکینگ های 
نگهداری خودروشان را خالی کنند و 

قیمت های جدید را بپذیرند. بر این 
اساس بزودی مردم شاهد شکسته 
شدن دیوار دفاعی نمایشگاه داران و 
سودجویان بازار خودرو خواهند بود 
و دیگر نمی توانند به زور قیمت ها را 

نگه دارند. بالا 
آنهایی که در بازار خودرو کهنه کار 
قناعت  به سود جزیی  و  هستند 
می کنند، از کاهش اتفاق افتاده نرخ 
ارز استقبال کردند و معتقدند که 
کاهش نرخ ارز و به تبع آن افت قیمت 
خودرو به بازار خودرو جان می بخشد 
چرا که بازار از رکودی که در آن قرار 
گرفته، خارج می شود. آنها یادآور 
شدند که مردم توان خرید خودرو 
از دست دادند و کاهش قیمت  را 
کمک می کند که دوباره بازار خودرو 
به حرکت بیفتد و مردم برای خرید 

خودرو برنامه ریزی کنند.
آنطور که فعالان بازار عنوان کردند 
با ورود نرخ ارز به کانال ۵۸ تا ۵۹ 
هزار تومان، قیمت خودرو،  مجدداً 
کاهش بیشتری را تجربه خواهد کرد 

در  نمی تواند  صنفی  واحد  هیچ  و 
برابر این کاهش قیمت مقاومت کند. 
موضوع دیگری که در این حوزه مطرح 
می شود،  کاهش قیمت خودروهای 
کارکرده است. در مقطعی، قیمت 
با قیمت های  خودروهای کارکرده 
خودروهای صفر، برابری می کرد و دو 
قیمت، بشدت بهم نزدیک شده بود 
ولی از ابتدای هفته گذشته،  فاصله 
قیمت خودروهای کارکرده و صفر 

بیشتر شده است.
که  ند  د کر ن  ا عنو ن  سا شنا ر کا
  ، ین ز فر ضا  ر محمد ی  صحبت ها
رئیس کل بانک مرکزی که هفته 
ح شد،  می تواند بازار  گذشته مطر
خودرو را بشدت متحول کند. رئیس 
کل بانک مرکزی با اشاره به اجرای 
سیاست تثبیت اقتصادی و تلاش برای 
پیش بینی پذیر کردن و ایجاد تعادل و 
پایداری در بازار ارز، گفته بود که   تالار 
ارز اشخاص راه اندازی می شود. این 
گفته نشان می دهد که بازار ارز دیگر 
مانند گذشته نخواهد بود و حتی نرخ 

کاهش قیمت ها از بازار ارز به سایر بازارها سرایت کرد
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سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
دولت افغانستان با بیان اینکه این 
کشور نزدیک ترین مناسبات را در 
طول تاریخ با جمهوری اسلامی ایران 
داشته است، گفت: به دنبال ارتقای 
سطح مبادلات تجاری دوجانبه به 

بیش از ۱۰ میلیارد دلار هستیم.
نورالدین عزیزی که برای شرکت در 
پانزدهمین اجلاس همکاری های 
اقتصادی روسیه - جهان اسلام )کازان 
فروم( به تاتارستان روسیه سفر کرده 
است، این سخنان را روز پنجشنبه در 
بازدید از پاویون جمهوری اسلامی 
ایران در نمایشگاه صنعت حلال 
و در نشستی با سفیر کشورمان 
در مسکو، دبیرکل مجمع تقریب 
مذاهب اسلامی، سرکنسول ایران 
در کازان و همچنین نمایندگان برخی 

شرکت های داخلی بیان کرد.
وی در این نشست از مسیر بندر 
چابهار ایران- افغانستان- آسیای 
ین  یک تر نزد ن  ا عنو به  میانه 
راه دسترسی این کشورها برای 
حمل ونقل کالا یاد کرد و فراهم شدن 
امکان دائمی حمل و نقل کالا از 
این مسیر و تقویت زیرساخت های 

موجود را خواستار شد.
سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
ز  ا همچنین  ن  فغانستا ا لت  و د
برنامه کابل برای افزایش ساعات 
این کشور  کاری گمرکات مرزی 
به ۲۴ ساعت برای شتاب بخشی 
به مبادلات تجاری با همسایگان 

. گفت سخن 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در 

روسیه نیز در این نشست با بیان 
اینکه تقویت مناسبات با همسایگان 
اولویت دولت دکتر رئیسی است، 
گفت: بر این باور هستیم که 
همکاری کشورهای منطقه با یکدیگر 
به نفع ملت ها است و آنها نباید 
اجازه دهند که بیگانگان در امور 

منطقه دخالت کنند.
کاظم جلالی با اشاره به اشتراکات 
فرهنگی و تمدنی دو کشور، مشکلات 
دهه های گذشته ناشی از حضور 
بیگانگان را یادآور شد و گفت:  
مشکلاتی که برای مردم افغانستان 
طی دهه های اخیر رخ داد به دلیل 
عملکرد قدرت های جهانی بود و 
از این رو، هر چه بتوانیم که مانع 
از نفوذ و اختلاف افکنی بیگانگان 
در منطقه شویم، نتیجه آن به نفع 

ملت های منطقه خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین حمید 
شهریاری دبیرکل مجمع تقریب 
به منظور  مذاهب اسلامی که 
حضور در اجلاس گروه راهبردی 
روسیه – جهان اسلام به کازان سفر 
کرده است، نیز در این نشست از 
آمادگی این مجمع برای سفرهای 
متقابل هیأت هایی از علمای ایران 
و افغانستان سخن گفت و اظهار 
داشت: تبادل هیأت های فرهنگی 
مناسبات  تقویت  به  ند  می توا
دوجانبه به نفع دو ملت همسایه 

منجر شود.
هیات سرپرست دولت افغانستان 
که معاون وزیر فرهنگ این کشور 
نیز در آن حضور داشت، قبل از 
این نشست با حضور در پاویون 
جمهوری اسلامی ایران، با ظرفیت ها 
و توانمندی های شرکت های ایرانی 
حاضر در نمایشگاه صنعت حلال 

کازان آشنا شد.
جمهوری تاتارستان با مرکزیت کازان 
در بخش اروپایی فدراسیون روسیه 
در میانه دو رودخانه ولگا و کاما واقع 
شده است و تقریباً در ۸۰۰ کیلومتری 

شرق مسکو قرار دارد.
همزمان با برگزاری پانزدهمین 
نمایشگاه  فروم،  کازان  اجلاس 
صنعت حلال با حضور شرکت هایی 
 ۲ ۹ تا  سلامی  ا ی  ها ر کشو ز  ا
اردیبهشت ماه جاری برپا است که 
این نمایشگاه روز چهارشنبه ۲۶ 
اردیبهشت ماه به صورت رسمی 
با قرائت قرآن کریم و با حضور 
نخست وزیر جمهوری تاتارستان 

روسیه آغاز به کار کرد.
 ۱ ۲ ز  ا خصوصی  بخش  لان  فعا
شرکت از جمهوری اسلامی ایران در 
پاویون اختصاصی کشورمان در این 
نمایشگاه حضور یافته و به دنبال 
توسعه مبادلات تجاری و مذاکرات 
برای توسعه صادرات خود هستند. 
علاوه بر این، میربیزینس بانک 
)بانک روسی که همه سهام آن 
متعلق به بانک ملی ایران است( 

در این نمایشگاه با پرچم مقدس 
کشورمان حضور دارد. شهر کازان 
پس از بدرقه شرکت کنندگان در 
اجلاس »روسیه - جهان اسلام« در 
۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، خود را برای 
برپایی دو رویداد دیگر در سطح 
بین المللی آماده می کند. این شهر 
میزبان رقابت های ورزشی بریکس 
است که ۱۱ تا ۲۴ ژوئن )۲۲ خرداد تا 
چهارم تیرماه ۱۴۰۳( برگزار می شود. 
مهمترین رویداد گروه بریکس در 
قالب اجلاس سران نیز اکتبر ۲۰۲۴ 
)اول تا سوم آبان ۱۴۰۳( در کازان 
برگزار خواهد شد. جمهوری اسلامی 
ایران با تلاش دستگاه دیپلماسی در 
دولت سیزدهم از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
)دی ماه ۱۴۰۲( به همراه چهار کشور 
دیگر شامل: مصر، اتیوپی، امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی به 
عضویت گروه اقتصادهای نوظهور 
موسوم به بریکس درآمد. عضویت 
اعضای جدید در نشست تابستان 
۱۴۰۲ سران گروه بریکس متشکل از 
روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای 

جنوبی تأیید شد.

معاون دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری 
وزارت صمت گفت: برای خرید تایر، 
الزامی به ثبت و استفاده از سامانه 
نیست بلکه می توان به فروشنده 
به  اطلاعات  دادن  با  و  مراجعه 

فروشنده، تایر درخواست کرد.
سودابه فرقانی معاون دفتر صنایع 
شیمیایی و پلیمری وزارت صمت در 
مصاحبه با رادیو اقتصاد اظهار کرد: 
تایر حساسیت ویژه ای در حمل و نقل 
دارد و از این رو تولید و توزیع آن با 

حساسیت رصد می شود.
وی افزود: سال گذشته در خصوص 
تایرهای پرمصرف قواعدی از جمله 
استعلام از هویت، سند و مالک خودرو 
وضع شد تا تایر به دست مصرف کننده 
واقعی برسد و سودجویی انجام نشود.
فرقانی بیان کرد: هر متقاضی ۴ حلقه 
تایر می توانست دریافت کند اما نگرانی 
از افشای اطلاعات، ما را بر آن داشت تا 

در داشبورد سامانه تخصیص و توزیع 
کالا متقاضی اطلاعاتش را ثبت کند و 
با کد پیش ثبت نام و مراجعه حضوری 
به فروشنده بتواند درخواست خود را 

کند. دریافت 
معاون دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری 
وزارت صمت درباره مسائل و مشکلات 
سامانه گفت: الزامی برای ثبت و 
استفاده از سامانه کالا نیست بلکه 
می توان به فروشنده مراجعه و با دادن 
اطلاعات به فروشنده تایر درخواست 
کرد اما با توجه به دستورالعمل ابلاغی 
به محض اینکه قیمت حاشیه بازار با 
قیمت اصلی یکسان شود، این سامانه 
و ثبت استعلام ها ضروری است. وی 
ادامه داد: برای جلوگیری از سوداگری، 
سامانه راه اندازی شده که در صورت 
اصلاح قیمت ها دیگر اجباری به این 

سامانه نخواهد بود.
فرقانی در پاسخ به استعلام های برخط 
در سامانه و ایرادهای متقاضیان عنوان 
کرد: امیدواریم با توجه به وضعیت 
تایر و قیمت گذاری ها این کالا سامان 

. بد یا

تجارت

بازار

نحوه خرید لاستیک دولتی اعلام شدافغانستان به دنبال تجارت 10 میلیارد دلاری با ایران

ارز به کمتر از ۵۸ هزار تومان خواهد 
رسید. همین خبر باعث شد که برخی 
از فعالان بازار از مردم بخواهند که 
برای خرید خودرو عجله نکنند چرا 
که هفته های آینده قیمت ها کاهش 

جدیدی را تجربه خواهند کرد.
تجربه ثابت کرده است زمانیکه قیمت 
خودرو در بازار کاهشی می شود،  برخی 
از خودروسازان و مونتاژکاران،  نافرمانی 
و شیطنت می کنند. بدین جهت 
برخی ها پیش بینی می کنند که عرضه 
خودرو قطره چکانی خواهد شد و 
همچنین مردم شاهد تأخیر در تحویل 
خودروها و کاهش چشمگیر فروش 

کارخانه ای خواهند بود.
سعید موتمنی، فعال بازار خودرو 
نیز درخصوص قیمت خودرو معتقد 
از  بازار خودرو  است: قیمت ها در 
اواخر هفته گذشته روند کاهشی به 
خود گرفته است و خودروهای نو، 
کارکرده، وارداتی و مونتاژی ریزش 
قیمت داشته اند. اکثر خودروهایی 
که بیش از ۵۰۰ میلیون قیمت دارند، 
بین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان افت قیمت 
داشته اند و حتی قیمت خودرویی 
مانند پژوپارس ۲۰ تا ۴۰ میلیون تومان 

افت کرده است.
او تصریح می کند: خودرو چون به 
یک کالای سرمایه ای تبدیل شده است 
و قیمت آن ارتباط نزدیکی با تنش های 
سیاسی و نوسانات ارزی دارد و از آنها 
تأثیر می پذیرد، به دلیل اینکه اوضاع 
کمی آرام شده شاهد عقب نشینی  
قیمت ها هستیم، قیمت خودرو که در 
سال جدید ۳ تا ۵ درصد افزایش یافته 
بود، آرام آرام در حال نزدیک شدن به 

قیمت اسفندماه است.
موتمنی در پاسخ به این سؤال که 
آیا افت قیمت ها تأثیری در افزایش 
معاملات داشته است، عنوان می کند: 
تقاضا برای خودرو در بازار کم است و 
با کاهش قیمت، خرید و فروش به 
آن صورت که باید انجام نمی شود، 
قیمت ها در بازار واقعاً بالا است و 
مشتری کمتر مراجعه می کند .تقاضا 
صرفاً برای خودروهایی که اختلاف 
قیمت میان قیمت مصوب کارخانه ای 
و بازار آزاد آن زیاد است، بالاست، اما در 

بازار فعالیتی دیده نمی شود.
رئیس سابق اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو متذکر شد: اگر خودرو مرتب و 
روزانه فاکتور شود، تفاوت قیمت بازار 
و کارخانه پایین می آید، اگر می خواهیم 
خودرویی که به کالای سرمایه ای تبدیل 
شده مجدد به کالای مصرفی تبدیل 

شود باید عرضه افزایش یابد تا دیگر 
بازار خودرو از نوسانات ارز و تنش های 
سیاسی هم تاثیر نپذیرد. محدودیت 
و عرضه قطره چکانی خودرو در بازار 
سبب شده تا فاصله قیمتی کارخانه و 
بازار آزاد حفظ شود، برای عبور از این 
وضعیت یا باید تولید افزایش یابد و یا 

اینکه واردات بیشتر شود.
 فعالان بازار خودرو نیز در گفت و 
گوهای خود اظهارداشتند که بازار 
خودرو در هفته ای که گذشت در رکود 
عمیقی فرو رفته بود و به نظر می رسد 
که طی هفته جاری  این رکود ادامه دار 
باشد. چرا که قیمت ارز هم کاهشی 
بوده و بازار خودرو قیمت محصولات 
برای  می بیند.  کاهشی  را  وارداتی 
خودروهایی مانند هیوندای کونا که در 
ابتدا با قیمت هایی فضایی همچون 
پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای 
فروش قرار می گرفتند، اقبال چندانی 
صورت نگرفت و هم اکنون به نرخ سه 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رسیده و باز 
هم تقاضای چندانی برای آنها وجود 
ندارد. بر این اساس آن دسته از افرادی 
که به طمع سود بالا، حواله خودروهای 
وارداتی را به قیمت های گزاف خریداری 

کردند، دچار ضررهای زیادی شدند.
به هر ترتیب وضعیت پیش آمده 
در بازار خودرو، نشان می دهد که 
این بازار دیگر برای سرمایه گذاری 
قابل اعتماد نیست و دلالان برای آنکه 
بخواهند در این بازار که در دولت 
گذشته خوش آب و رنگ بوده، باقی 
بمانند، باید ریسک زیادی را تحمل 
کنند. لذا دیر یا زود دوباره خودرو به 

کالای مصرفی تبدیل خواهد شد.
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد که 
خودروی کوییک S دنده ای طی دو هفته 
گذشته ۲۵ میلیون تومان ارزان تر شده 
و به نرخ ۴۱۶ میلیون تومان رسیده 
است. شاهین G نیز افت قیمت ۳۴ 
میلیون تومانی داشته و با ۷۱۷ میلیون 
تومان خرید و فروش می شود. پژو 
۲۰۷i دنده ای نیز هفته گذشته ۲۳ 
میلیون تومان ارزان تر و به نرخ ۷۳۴ 
میلیون تومان معامله شده است. 
ام وی ام X۳۳ کراس با ۳۵ میلیون 
تومان افت قیمت به یک میلیارد و ۴۵ 
 S۵ میلیون تومان رسیده است. جک
نیز ۵۵ میلیون تومان ارزان تر از هفته 
پیش و با قیمت یک میلیارد و ۶۳۰ 
میلیون تومان خرید و فروش می شود. 
همچنین فیدلیتی پرایم نیو ۵۵ میلیون 
تومان ارزان تر و با نرخ یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان به فروش می رسد.

۶ هزار خودروی وارداتی عرضه شد 
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت از عرضه ۶ هزار 

خودروی وارداتی خبر داد و گفت: مهلت انتخاب خودروهای وارداتی تا ساعت 
23:۵9 روز 29 اردیبهشت ماه تمدید شد.

مهدی ضیغمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت روز پنجشنبه در گفت وگوی 
اختصاصی با ایرنا اظهار داشت: عرضه خودروهای وارداتی تا 29 اردیبهشت ماه 

تمدید شد. وی افزود: متقاضیانی که در اسفندماه سال 1401 ثبت نام کرده بودند، 
می توانند نسبت به انتخاب 14 خودروی عرضه شده در سامانه یکپارچه عرضه 

خودروهای وارداتی اقدام کنند. وی تأکید کرد: هیچگونه ثبت نام جدیدی در این 
مرحله صورت نمی گیرد.
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آماده سازی مسکن

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی گفت: 
برای جلوگیری از قیمت سازی 
کاذب در بازار مسکن، طبق 
قانون قرار شد سامانه ای 
برای برآورد قیمت به صورت 
منطقه ای ایجاد شود و دیگر 
قیمت سازی توسط مشاوران 
املاک یا دلالان نخواهد بود. 
ابوالفضل نوروزی با اشاره به 
تعداد مستأجران در کشور 
گفت: در کشور ما حدود 
۳۱ درصد از مردم مستأجر و 
بقیه مالک هستند و 8 درصد 
هم در خانه های سازمانی 
زندگی می کنند، در حالی که 
این عدد در کشورهای دیگر 

بیشتر از کشور ماست.
وی افزود: البته ۳۱ درصد 
متوسط  کشوری است و در 
کلانشهر تهران بیش از ۵۱ 
درصد از شهروندان تهران 

مستأجر هستند.
به گفته نوروزی، همچنین 
برخی از مستأجرین، موجر 
هم هستند، یعنی امکان 
دارد خانه ای را که مالک آن 
هستند اجاره داده باشند و در 
خانه دیگری مستأجر باشند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی در ادامه 
به »قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها« 
این  گفت:  و  کرد  اشاره 
قانون جرایم سنگینی برای 
محتکران و سوداگران بازار 
مسکن در نظر گرفته است 
و همین طور برای موجران 
معافیت های مالیاتی در نظر 
گرفته شده است. مخاطب 
دیگر این قانون مشاوران 
املاکی هستند که ممکن 
است باعث اختلال بازار 

شوند. مسکن 
این مقام مسئول گفت: 
عرضه  هستیم  تلاش  در 
واحدهای مسکونی را بیشتر 
کنیم و در حال حاضر حدود 
۲. ۵ میلیون واحد مسکونی 
در مراحل مختلف ساخت 

قرار دارند.
به  ه  ر شا ا با  ی  ز و ر نو
بازار  قیمت سازی کاذب در 
مسکن گفت: در این قانون 
برای جلوگیری از این اتفاق 
قرار شد سامانه ای ایجاد 
شود تا به صورت منطقه ای 
برآورد قیمت انجام شود و 
توسط  قیمت سازی  دیگر 
یا دلالان  مشاوران املاک 

نخواهد بود.
وی با بیان جلوگیری از انتشار 
آگهی غیرواقعی توسط دلالان 
افزود: در حال حاضر باید 
قبل از انتشار آگهی از سامانه 
ملی املاک و اسکان استعلام 

شود. گرفته 

معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به اجرای طرح های 
آماده سازی طرح نهضت ملی 
مسکن برای بیش از یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار واحد در 
کشور، اجرای این میزان طرح 
آماده سازی را در دولت های 

گذشته بی سابقه دانست.
 : د و فز ا لکی  ما ن  سلا ر ا
ی  برا لازم  ی  پیش بینی ها
رعایت کیفیت و استاندارد در 
طراحی و اجرای آماده سازی 
ح نهضت ملی  اراضی طر
مسکن انجام شده و ادارات 
کل راه و شهرسازی موظف به 
رعایت این الزامات هستند.
وی گفت: بدون تأییدیه های 
کیفی و فنی پیش بینی شده 
در کمیته های فنی طرح های 
هیچ  زمین،  آماده سازی 
ح های  مجوز ساختی به طر
تعلق  نهضت ملی مسکن 

نمی گیرد.
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تمام  هزینه  با  مسکن  عرضه  و  تولید 
ح های  شده متناسب با شرایط مالی طر
اصلی  هدف  مسکن،  ساخت  حمایتی 
ح هاست. در نهضت ملی مسکن  این طر
کاهش  ــرای  ب مختلفی  برنامه های  نیز، 
قیمت نهایی این واحدها اجرا می شود که 
مهم ترین آن تأمین زمین رایگان است. 
در پروژه  های نهضت ملی مسکن، قیمت 
هزینه  و  است  شده  صفر  تقریباً  زمین 
ساخت، مربوط به مصالح است که رئیس 
جمهور نیز در این حوزه کاهش قیمت 
تمام شده را خواستار شدند. سهم هزینه 
زمین در قیمت نهایی مسکن در کشور 

در حال حاضر بین ۶۵ تا ۷۰ درصد است.

ــای  ــاده ه ــه بعد از زمین، مصالح و ن
هزینه  در  را  سهم  بیشترین  ساختمانی 
دارند. همچنین  تمام شده مسکن 
ــادی از مصالح  فولاد و سیمان بخش زی
این  کاهش  ــرای  ب می  دهند.  تشکیل  را 
سهم، هفته گذشته مصوبه ای در جهت 
ح ها و ساخت و سازهای  حمایت از طر
مسکن حمایتی به تصویب دولت رسید. با 
تصویب این مصوبه، تأمین فولاد و سیمان 
برای ساخت و سازهای مسکن حمایتی با 
خ مناسب تضمین شد.  بدین ترتیب  نر
بورس کالا مکلف شد این محصولات را با 
نرخ های حمایتی و مناسب تر برای تأمین 
مسکن  حمایتی در اختیار بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی قرار دهد به گونه ای که 
خ مصالح ساخت و  نر کنترل خوبی بر 
سازهای حمایتی صورت گیرد. همچنین 
وزارتخانه های نیرو و نفت نیز مکلف شدند 

منابع انرژی لازم برای تولید فولاد و سیمان 
را مطابق برنامه و نیازسنجی طرح نهضت 

ملی مسکن انجام دهند.
مسکن،  ملی  نهضت  اینکه  به  توجه  با 
برنامه خانه دار شدن مردم در دهک های 
ضعیف و متوسط جامعه است، هر چه 
باشد،  کمتر  ساخت  شده  تمام  قیمت 
افراد بیشتری خانه دار می شوند. بر این 
اساس قیمت مصالح ساختمانی نیز در 
کاهش قیمت نهایی مسکن نهضت ملی 
و در مجموع در کاهش قیمت مسکن در 
در  همچنین  دارد.  اساسی  نقش  کشور 
حوزه قیمت تمام شده مسکن، عوارض 
شهرداری  ها و بیمه نیز تا بخش قابل 
توجهی کاهش داده شد. از سوی دیگر 
نیز  بیمه  های ساخت  و  ــوارض  قیمت ع

حداقلی است.
طبق ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن 

که به موضوع مصالح ساختمانی پرداخته 
ــت، سه وزارتخانه راه و شهرسازی،  اس
وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت 
صمت مکلف هستند تا نسبت به تأمین 
مصالح ساختمانی اقدام کنند. در این 
ماده تأکید شده که وزارت امور اقتصادی 
و دارایی مکلف است تا به منظور پوشش 
خطرپذیری ساخت مسکن، امکان 
ابزارهای پوشش  و سایر  پیش خرید 
خطرپذیری خرید مصالح ساختمانی صرفاً 
فولاد و سیمان را در بورس کالا فراهم کند.

در تبصره یک این قانون نیز وزارتخانه های 
راه و شهرسازی و صمت مکلف شده اند 
ــه نحوه تأمین  ــوط ب ــرب ــا آیین نامه م ت
را  سیمان  و  فولاد  ساختمانی  مصالح 
ح های مسکن حمایتی با حذف  برای طر
ــرده و به تصویب هیأت  واسطه تهیه ک
وزیران برسانند. همچنین تبصره ۲ این 

کاهش قیمت مصالح برای نهضت ملی مسکن
خرید مصالح ساخت و سازهای حمایتی و نهضت ملی مسکن به قیمت مصوب، هزینه تمام شده این 

واحدها را متناسب با توان مالی متقاضیان کاهش می دهد

قانون، وزارت امور اقتصادی و دارایی را 
مکلف کرده است تا امکان خرید مصالح 
ساختمانی از بورس را برای سازندگان 
و  راه  وزارت  معرفی  با  حمایتی  مسکن 

شهرسازی فراهم کند.
یکی از انبوه سازان فعال در نهضت ملی 
ــران« گفت: با  مسکن در گفت و گو با »ای
ــت، سازندگان  وجود قانون و تأکید دول
نهضت ملی مسکن، مصالح را از بازار آزاد یا 
بورس کالا به قیمت روز می خرند و تاکنون 
ح  ــن طر ای به  به قیمت مصوب  مصالح 
اختصاص داده نشده است. این در حالی 
اسماعیلی،  مهدیار  محمدرضا  که  است 
ــاره به  رئیس صندوق ملی مسکن با اش
ــدوق ملی مسکن از  ــن حمایت های ص
انبوه سازان، اظهار داشته که »طبق مصوبه 
هیأت امنای صندوق ملی مسکن در اجرای 
تبصره یک و دو ماده ۱۳ قانون جهش تولید 
مسکن، صندوق مجاز به خرید سیمان 
و فولاد از بورس کالا یا سایر روش های 

مصوب شورای عالی مسکن است.«
مسکن،  ملی  صندوق  رئیس  گفته  به 
»خرید فولاد در سال گذشته انجام و 
بزودی به پروژه های مسکن نقاط مختلف 
ایران تزریق خواهد شد. همچنین یکی 
از برنامه های سال جاری صندوق، اضافه 
از طریق  شدن خرید محصول سیمان 
ــا هدف کاهش قیمت  بورس کالا و ب
مصالح و حذف واسطه ها است. کاهش 
قیمت مصالح، حذف واسطه ها و افزایش 
ح نهضت  سرعت پیشرفت پروژه های طر
ملی مسکن از جمله دستاوردهای مهم 
ورود این صندوق به عرصه خرید مصالح 
ساختمانی بوده و با خریدهای عمده با 
حجم بالا و نقد از طریق بورس کالا از 
تولیدکنندگان داخلی مصالح ساختمانی 

هم حمایت می شود.«
 ۵۳ مسکن  ملی  نهضت  ــای  ــروژه ه پ در 
درصد هزینه مربوط به مصالح ساختمانی 
است و از سوی دیگر هزینه هایی مانند 
مجوزها، پروانه ساختمانی، بیمه، نظام 
هزینه  که  موضوعات  سایر  و  مهندسی 
بالایی در کشور ما دارند، حدود ۲۵ درصد 
در قیمت تمام شده مسکن تأثیر دارد. 
برآوردها نشان می دهد، هزینه کل مصالح 
در ساخت هر مترمربع واحد مسکونی 
۱8۰ هزار  و  ۵ میلیون  ــور متوسط  به ط
تومان است که شامل ۵۳ درصد هزینه کل 
ساخت می شود و این موضوع بر ضرورت 
فولاد  ساختمانی  مصالح  قیمت  کاهش 
ح کلان دولت  و سیمان برای اجرای طر
سیزدهم در بخش مسکن که هزینه زمین 
آن به صفر رسیده است نیز تأکید دارد. 
بنابراین تأمین قیمت مصالح ساختمانی 
در ساخت مسکن های حمایتی و نهضت 

هزینه  در  چشمگیری  تأثیر  مسکن  ملی 
کل دارد. بنا بر آمار، در نهضت ملی مسکن 
در حال حاضر ۹۰۰ هزار واحد حمایتی در 
حال ساخت است که تأمین مصالح این 
مسکن ها با قیمت مصوب، هزینه ساخت 
هر متر مسکن را کاهش می دهد. متوسط 
هزینه ساخت این واحدها در حال حاضر 
حدود ۱۰ میلیون تومان است. از طرف 
دیگر گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان 
خ تورم سالانه و نقطه به نقطه  می دهد نر
نهاده های ساختمانی در شهر تهران در 
پایان زمستان ۱۴۰۲ به ترتیب به ۳۷.۱ و 
۲۳.8 درصد رسیده که نسبت به فصل قبل 
از آن، کاهش داشته است که کاهش تورم 
عمومی مصالح هم در نهایت بر کاهش 
قیمت تمام شده واحدهای حمایتی و 
نهضت ملی مسکن تأثیر مثبت دارد. بر 
اساس این گزارش در فصل زمستان ۱۴۰۲، 
درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۲۳.8 درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۴۱.۲ درصد(، 

۱۷.۴ واحد درصد کاهش داشته است.
در این فصل در بین گروه های اجرایی، 
 ۷۵.۵ با  نقطه  به  نقطه  ــورم  ت بیشترین 
درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ و 
گچکاری« و کمترین تورم نقطه به نقطه 
ــروه اجرایی  ــد مربوط به گ با ۳.۳ درص
»آهن آلات، میلگرد، پروفیل در و پنجره 

و نرده« است.
درصد  گذشته  زمستان  در  همچنین 
تغییرات شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران در 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 
۳۷.۱ درصد بوده که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )۴۵.۳ درصد( 8.۲ 
واحد درصد کاهش داشته است. در این 
فصل در بین گروه های اجرایی بیشترین 
تورم سالانه با ۶۳.۳ درصد مربوط به گروه 
اجرایی »یراق آلات در و پنجره« و کمترین 
تورم با ۳۰.۲ درصد مربوط به گروه »سنگ« 

بوده است.
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، 
۱۰۰هزار هکتار زمین )شهری و  تاکنون 
روستایی( برای طرح نهضت ملی مسکن 
۲ میلیون و  کار ساخت  تأمین شده و 
۶۰۰ هزار واحد نیز آغاز شده است. به 
ح نهضت  منظور تسریع در اجرای طر
مجلس،  مصوب  قانون  و  مسکن  ملی 
وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف، مکلف 
به تسهیل گری در ساخت مسکن هستند 
تا هدف کلان تولید مسکن برای اقشار 

هدف تحقق یابد.

عکس: ایران

ــه استان  ــر راه وشهرسازی در سفر ب وزیـ
ح نهضت  مازندران 8 هزار و ۴۳۳ واحد طر
ملی مسکن را افتتاح کرد و همزمان ۱۴۷ 
ح جوانی جمعیت به  قطعه زمین برای طر

متقاضیان واگذار شد.
هیأت  و  رئیس جمهور  سفر  با  همزمان 
دولت، در مراسمی با حضور مهرداد بذرپاش 
ــادی عباسی اصل  ــر راه وشهرسازی، ه وزی
معاون مسکن و ساختمان، ارسلان مالکی 
و  مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
دیگر مسئولان استانی و برخی از متقاضیان 
مسکن در این استان، 8 هزار و ۴۳۳ واحد 
استان  در  مسکن  ملی  نهضت  مسکونی 
افتتاح شد. همچنین در جریان این مراسم، 
به  ح جوانی جمعیت  ۱۴۷ قطعه زمین طر

متقاضیان این طرح واگذار شد.

تحویل ۲۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن به مازندرانی ها

ــاش گفت: در جریان سفر  ــذرپ ــرداد ب ــه م
به  دولت  هیأت  اعضای  و  رئیس جمهور 
استان مازندران، بیش از 8۴۳۰ واحد 
مردم  به  مختلف  قالب های  در  مسکونی 
ــد. با احتساب واحدهایی که  تحویل ش
ــد، تعداد  در استان مازندران افتتاح ش
مجموع  از  استان  شده  تحویل  واحدهای 
۵۰ هزار واحدی که آغاز شده بود به ۲۰ هزار 

واحد رسید.
 

ساخت سه شهرک مسکونی
رئیس جمهور  سفر  دوم  دور  با  همزمان 
به مازندران، عملیات ساخت سه شهرک 
مسکونی در گلوگاه، بخش گهرباران ساری 
و روستای کرفون بابلسر در زمینی به گستره 
۲۲۶ هکتار با حضور وزیر راه وشهرسازی آغاز 
شد.  این سه شهرک مسکونی در ۲۲۶ هکتار 
ــزار واحد  زمین و با ظرفیت احداث ۲۰ ه

مسکونی احداث خواهد شد.
در سفر هشت ماه پیش وزیر راه وشهرسازی 
به مازندران، ساخت این شهرک ها در دستور 
کار قرار گرفت و با گذراندن مراحل قانونی، 
مجوز لازم برای احداث این سه شهرک اخذ 

شد.

دعوت از کشورهای همسایه به دلیل 
 انتخاب ایران برای جابه جایی 

و ترانزیت کالا
وزیر راه و شهرسازی با حضور در استان مازندران 
ضمن بازدید از بندر امیرآباد و افتتاح ۴ پروژه 
بندری، بخشی از اقدامات این وزارتخانه را در 

حوزه های مختلف تشریح کرد.
پروژه های بندری افتتاح شده با سرمایه بخش 
خصوصی شامل کارخانه تولید خوراک دام و 
طیور برای شرکت آرین پروتئین سویای پارس به 
ظرفیت ۴8 هزار تن با اشتغالزایی ۳۰ نفر و پروژه 
احداث مخازن روغن خوراکی متعلق به شرکت 
آرین پروتئین سویای فارس با اشتغالزایی ۱۱۰ نفر 
است که امروز توسط وزیر راه وشهرسازی افتتاح 
شد. همچنین پروژه های سرمایه ای و دولتی 
افتتاح شده در بندر امیرآباد شامل سیستم 
اطفای حریق بندر با ۲۷ کیلومتر لوله گذاری 
به شکل فنی از نوع پلی اتیلن در محدوده ۱۱۳ 
هکتار از اراضی عملیاتی بندر با ۱۷۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار طی مدت ۳۲ ماه و پروژه مرکز نگهداری 
تجهیزات مقابله با آلودگی نفتی در دریا، سوله ای 
 ۳۵۰۰ محوطه  در  مترمربع   ۵۲۰ مساحت  به 
مترمربع با راه دسترسی به طول ۱۰۰ متر و عرض 

۱۲ متر به افتتاح رسید.
در سفر وزیر راه وشهرسازی به استان مازندران، 
دستگاه کمک ناوبری ILS فرودگاه شهدای ساری 
و همچنین پارک جنگلی شهید نوبخت و 8۴۳۳ 
واحد مسکونی افتتاح و ۱۴۷ قطعه زمین در 
ح جوانی جمعیت  مازندران به متقاضیان طر
واگذار شد. وزیر راه وشهرسازی با تأکید بر اینکه 
سال گذشته رشد ۵8 درصدی ترانزیت کالا به 
ثبت رسید، گفت: با توجه به اجرای کلان پروژه 
ایران راه، از کشورهای همسایه دعوت کردیم 
ایران را برای جابه جایی کالای خود انتخاب کنند 
که در تحقق این هدف توسعه زیرساخت ها را در 

برنامه قرار داده ایم.
 

روکش، بهسازی و احداث یک هزار 
کیلومتر راه روستایی طی دو سال

 بذرپاش ادامه داد: در مجموع طی دو سال 
بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر در حوزه راه های روستایی، 
هم معابر اصلی و هم معابر درون روستایی، 
عملیات روکش و بهسازی و حتی ساخت انجام 
شده است. هدفگذاری کردیم تا امسال و سال 

آینده این رقم را افزایش بدهیم.
برنامه های  و  امیرآباد  بندر  خصوص  در  وی 
پیش رو برای توسعه این بندر با تأکید بر اینکه 

توسعه ترانزیت کشور و جابه جایی بهتر کالاها 
یکی از اهداف دولت سیزدهم است، توضیح 
داد: کلان پروژه ایران راه، دولت را بر آن داشته 
است تا هم در حوزه بندری و هم در حوزه سایر 
محورهای مواصلاتی برای تسهیل تردد کالا برای 
مقاصد ترانزیتی بهترین بستر را فراهم کند. 
سال گذشته شاهد رشد ۵8 درصدی ترانزیت 
کالا در داخل کشور بودیم که این ترانزیت 
عمدتاً از مبدأ و مقصد بنادر انجام شد. امسال 
نیز با وجود گذشت نزدیک به ۲ ماه رشد ۵۵ 

درصدی ترانزیت کالا را به ثبت رساندیم.

 رشد ۴۵ درصدی جابه جایی کالا 
از بندر امیرآباد در سال ۱۴۰۲

وی با اشاره به اینکه بندر امیرآباد یکی از بنادر 
ــی رود،  م به شمار  استراتژیک کشور  و  مهم 
گفت: بندر امیرآباد در محور کریدوری شمال-
جنوب قرار دارد و مبادی ورودی و خروجی 
کالا در داخل کشور محسوب می شود. سال 
گذشته مجموعاً ۴.۷ میلیون تن کالا از این 
بندر جابه جا شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد 
۴۵ درصدی داشت. در کمتر از ۲ ماه امسال نیز 
حدود ۹۰۰ هزار تن کالا جابه جا شد که رشد ۴۵ 
درصدی را شاهد هستیم و امیدواریم این رشد 

تا پایان سال وجود داشته باشد.
وزیر راه وشهرسازی ادامه داد: 
خود  و  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری های 
سازمان و بخش های دولتی در این بندر در 
ــت که پروژه هایی از جمله  ــال انجام اس ح
کارخانه نهاده های دامی، کارخانه سیلوهای 
روغن و مجموعه اطفای حریق به عنوان 

زیرساخت های پشتیبان مجموعه خصوصی 
در این بندر به افتتاح رسید.

ــردن تجهیزات تخلیه و  بذرپاش بر به روز ک
بارگیری بنادر تأکید کرد و گفت: به روز کردن 
تجهیزات و توسعه بنادر در دستور کار قرار دارد، 
زیرا در توسعه بنادر تحقق کلان پروژه ایران راه را 

در برنامه داریم.
وی در ادامه گفت: امسال با اقداماتی که در 
بخش حمل ونقل در تمامی حوزه ها از جمله 
ریل، جاده، بنادر و بخش هوایی در دستور 
کار قرار گرفته است در تلاش هستیم رکورد 

قابل توجهی را در حوزه ترانزیت رقم بزنیم.

 جابه جایی کالا در سال ۱۴۰۲ 
به ۱۴.۷ میلیون تن رسید

ــر راه وشهرسازی ادامه داد: بیشترین  وزی
ترانزیتی که در کشور به ثبت رسید حدود ۱۲ 
میلیون تن بود. در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۴.۷ 
و  شد  جابه جا  ترانزیتی  ــالای  ک تن  میلیون 
پیش بینی می کنیم این رقم در سال ۱۴۰۳ 

افزایش بیشتری پیدا کند.
بذرپاش با تأکید بر اینکه آمارهای حوزه ترانزیت 
اخبار  کالا  جابه جایی  افزایش  همچنین  و 
امیدوارکننده ای است که انتظار می رود با تلاش 
بیشتر، ایران به شاهراه کریدوری تبدیل شود، 
گفت: در کنار توسعه زیرساخت های بندری، 
ــاده ای کشور، توسعه نرم افزارها،  ریلی و جـ
ــالا، مذاکرات منطقه ای و  ــردد کـ تسهیل تـ
تعرفه های ترجیحی همه در دستور کار است 
و  بهتر  اخبار  امسال  بتوانیم  امیدواریم  که 

امیدوارکننده تری را به مردم بدهیم.

 افتتاح ۸۴۳۳ واحد مسکونی 
و واگذاری ۱۴۷ قطعه زمین نهضت ملی مسکن در مازندران

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: با حمایت دولت و همراهی بخش 
خصوصی در حوزه تقویت ناوگان حمل و نقل دریایی هم اقدامات خوبی صورت پذیرفته و 
امیدواریم با پیوستن ۳۰ فروند شناور به چرخه ناوگان دریایی کشور سهم قابل توجهی از 

کالاها را توسط ناوگان ملی حمل کنیم.
علی اکبر صفایی گفت: بر اساس آمار، عملکرد بندر امیرآباد شاهد رشد تخلیه و بارگیری کالا 
با کشورهای CIS هستیم، سال گذشته حدود 8 میلیون تن کالا در دریای خزر جابجا شده 

است و بر اساس آمار از رشد و توسعه خوبی برخوردار بوده ایم.
صفایی با اشاره به جایگاه ویژه بندر امیرآباد در شمال کشور افزود: بندر امیرآباد به عنوان 
یک بندر استراتژیک در شمال کشور با توجه به وسعت پسکرانه و اراضی پشتیبانی سهم قابل 
توجهی از مراودات کالا را به خود اختصاص داده است و به تناسب آن دیگر بنادر شمالی هم 
رشد خوبی در سال گذشته داشته اند و امیدواریم با هدف گذاری انجام شده به ظرفیت 

اسمی بنادر در شمال کشور دست یابیم.
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: با حمایت دولت و همراهی بخش 
خصوصی در حوزه تقویت ناوگان حمل و نقل دریایی هم اقدامات خوبی صورت پذیرفته و 
امیدواریم با پیوستن ۳۰ فروند شناور به چرخه ناوگان دریایی کشور سهم قابل توجهی از 
کالاها را توسط ناوگان ملی حمل کنیم و از سرمایه گذاران و فعالین بخش خصوصی دعوت 
می کنیم که با ورود به این بخش و در چتر حمایت دولت و سازمان بنادر و دریانوردی از 

تسهیلات و حمایت های بخش دولتی در زمینه توسعه ناوگان دریایی استفاده کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از سال گذشته سرمایه گذاری های زیادی در بخش های 
مختلف تولیدی و خدماتی توسط بخش خصوصی به ارزش ۶۰ هزار میلیارد ریال در این بندر 
منتج به امضای تفاهمنامه و عقد قرارداد شد که نشان دهنده آن است با توجه به ایجاد 
بستر و زیر ساخت های مناسب و امکانات خوبی که در بندر امیرآباد مهیا شده است، توجه 
صاحبان کالا و سرمایه به این بندر مهم جهت سرمایه گذاری جلب شده که به عنوان نمونه 
می توان از انعقاد قرارداد با شرکت های تولید آرد، ترمینال مکانیزه غلات و مخازن روغن 
خوراکی یاد کرد که در حال ساخت هستند و بزودی به بهره برداری خواهند رسید که علاوه 
بر افزایش توان عملیاتی بندر، زمینه اشتغالزایی خوبی را هم در این منطقه بوجود آورده اند.

صفایی با اشاره به توسعه زیر ساخت و تأسیسات زیر بنایی بندر امیرآباد گفت: در اهداف 
پیش بینی شده این بندر مقرر شد اراضی ۳۰۰ هکتاری بال شرقی بندر هم از لحاظ زیر بنایی 
و روساختی تکمیل شود و جهت سرمایه گذاری به بخش خصوصی در چارچوب قوانین و 
فرآیند سرمایه گذاری و شرایط زیست محیطی واگذار شود و با توجه به جایگاه ویژه این 
بندر که از لحاظ لجستیکی بسیار حائز اهمیت و مورد توجه ویژه دولت قرار دارد، بتوانیم 
با این اقدام از صاحبان کالا و خدمات در زمینه صادرات، واردات و ترانزیت  کالا پشتیبانی 
کنیم و پاسخگوی نیازهای سرمایه گذاری بخش خصوصی باشیم که علاوه بر تأمین منافع 

سرمایه گذاران می توانند به رشد تجارت خارجی کشورمان کمک شایان توجهی کنند.

 ورود ۳۰ شناور 
به چرخه ناوگان دریایی کشور



دلالان با تعیین 
قیمت کاذب، 

شالیکاران را در 
تنگنا قرار داده 

و آنها مجبور 
هستند به دلیل 

نبود شرایط 
نگهداری شالی 

در انبارهای 
خاص، محصول 
خود را به قیمت 
اعلامی از سوی 

دلالان بفروشند 
و در این بین 

سود اصلی عاید 
دلالان شده 
و کشاورزان 

متضرر 
می شوند

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

جهش ۴ برابری 
پرداخت بهای کیوی 

به باغداران
معاون باغبانی وزیر جهاد 
کشاورزی از جهش ۴ برابری 
به  کیوی  ی  بها خت  ا پرد
باغداران خبر داد و گفت: 
به  کیوی  ی  بها خت  ا پرد
باغداران از ۳ هزار میلیارد به 
۱۲ هزار میلیارد تومان در سال 

گذشته رسید. 
مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
بازدید  در  برومندی  مهدی 
از کارخانجات و باغات چای 
رودسر و املش اظهار کرد: بر 
خ  اساس داده های آماری نر
خرید چای به نسبت گذشته 
۳۰ درصدی داشته  افزایش 

 . ست ا
معاون باغبانی وزیر جهاد 
ینکه  ا ن  بیا با  ی  ز ر و کشا
مل  کا ن  ا ر یکا چا ت  لبا مطا
پرداخت شده است، گفت: 
بیش از ۵۰ هزار گیلانی مستقیم 
از صنعت چای ارتزاق می کنند 
و لذا برنامه دولت برای حمایت 
از این قشر زحمتکش، ریشه ای 

و اساسی است.
ینکه  ا ن  بیا با  ی  مند و بر
از واردات بی رویه  جلوگیری 
چای یکی از بسته های حمایتی 
دولت است، اضافه کرد: در 
حمایت از تولید داخلی کلیه 
واردکنندگان ملزم شدند به 
جای واردات چای، تولیدات 
دپو شده کارخانجات گیلان 
را خریداری کنند. وی با اشاره 
به اینکه گیلان و مازندران 
کشور  کیوی  لید  تو قطب 
هستند، افزود: ایران با تولید 
۴۴۰ هزار تن کیوی جزو چهار 
تولیدکننده برتر کیوی جهان 
است.  معاون باغبانی وزیر 
جهاد کشاورزی از جهش ۴ 
برابری پرداخت بهای کیوی 
به باغداران خبر داد و اضافه 
کرد: پرداخت بهای کیوی به 
۳ هزار میلیارد  از  باغداران 
تومان در سال ۱۴۰۱ به ۱۲ هزار 
میلیارد تومان در سال گذشته 

. سید ر

 مبارزه علیه ملخ های 
 ۴۷ از  بیش  بومی به 

رسید هزارهکتار 
 مدیرکل مبارزه با آفت عمومی 
حفظ نباتات گفت: بنابر آمار 
تاکنون در سطح بیش از ۴۷ 
هزار هکتار از اراضی ۱۸ استان 
کشور مبارزه علیه ملخ های 
بومی انجام شده است. سعید 
معین در گفت وگو با باشگاه 
گفت:  جوان،  خبرنگاران 
بنابر آمار در سطح بیش از 
۴۷ هزار هکتار از اراضی ۱۸ 
استان کشور مبارزه علیه 
ملخ های بومی صورت گرفته 
که ۷۰ درصد مبارزه ملخ های 
بومی، علیه ملخ های مراکشی 
و مابقی ملخ های شاخک بلند 

 . ست ا
او با بیان اینکه مبارزه با 
یل  ا و ا تا  بومی  ی  ملخ ها
شهریور ادامه دارد، افزود: 
برآوردها حاکی از آن است که 
سطح مبارزه به ۱۶۰ تا ۲۰۰ هزار 
هکتار برسد. معین نسبت به 
حمله ملخ صحرایی در نیمه 
دوم سال هشدار داد و گفت: 
طی یک ماهه اخیر بارندگی ها 
و  ن  بستا عر یره  شبه جز ر  د
جنوب ایران مناسب بود که 
با استمرار این روند در نیمه 
دوم سال احتمال حمله ملخ 
می یاید.  افزایش  صحرایی 
مدیرکل مبارزه با آفت عمومی 
و همگانی حفظ نباتات گفت: 
بنابر اعلام سازمان هواشناسی 
جهانی ۳ تا ۴ سیکلون متوسط 
و قوی در فصل تابستان و پاییز 
داریم که در صورت تحقق به 
انتقال جمعیت ملخ کمک 

می کند.
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دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار خود 
با افزایش قیمت برنج در بازار داخلی 
روبه رو شد، اما با اقدامات انجام گرفته 
از جمله حذف دلالان، تشدید نظارت ها 
بر بازار و ایجاد تعادل در واردات برنج، 
توانست در سال دوم تصدی گری خود 

بازار این محصول را کنترل کند.
طبق آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، 
نیاز کشور به استفاده از برنج سالانه 
بالغ بر ۳ تا ۳.۱ میلیون تن است که 
به طور طبیعی بخشی از نیاز بازار از 
محل تولید داخل و بخشی از محل 
واردات تأمین می شود. با توجه به 
شرایط میزان بارندگی ها و ظرفیت 
تولید برنج، سالانه به طور میانگین 
بالغ بر ۲ تا ۲.۵ میلیون تن برنج در 

کشور تولید می شود.
تولید برنج برای برنجکاران همواره 

با چالش های متعددی همراه بوده 
که یکی از اصلی ترین موارد، فعالیت 
دلالان و واسطه ها در بازار شالی و برنج 
است. دلالان با تعیین قیمت کاذب، 
شالیکاران را در تنگنا قرار داده و آنها 
مجبور هستند به دلیل نبود شرایط 
نگهداری شالی در انبارهای خاص، 
محصول خود را به قیمت اعلامی 
این  از سوی دلالان بفروشند و در 
بین سود اصلی عاید دلالان شده و 

کشاورزان متضرر می شوند.
ایجاد  و  افزایش سودجویی دلالان 

کاهش حاشیه سود برای کشاورزان 
یکی از موضوعاتی است که دولت 
سعی در مدیریت این وضعیت داشته 
است. به همین منظور رئیس جمهور 
در سفر به استان مازندران، با حضور 
در نشستی با فعالان اقتصاد مردمی 
در روستای خرماکلای این استان با 
اشاره به مسأله عدم توازن در توزیع 
سود ناشی از تولید و فروش برنج برای 
تولیدکنندگان و دلالان تأکید کرده است 
که زنجیره تولید تا توزیع برنج باید به 
شکل دقیق مورد بررسی قرار گیرد 

 در فرآیند و زنجیره تولید برنج از کاشت، داشت و برداشت، دلالان و واسطه ها سودهای هنگفتی می برند 
در حالی که کشاورز و برنجکار کمترین سود را دریافت می کنند

سودتولیدبرنجدرجیبواسطهها
دستور رئیس جمهور برای بازنگری زنجیره تولید و توزیع برنج

تا جلوی اجحاف به تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان گرفته شود.

 
تفاوت سود 7 برابری تولید و توزیع 

برنج میان تولیدکننده و دلال
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به 
اظهارات یکی از فعالان اقتصاد مردمی 
درباره تفاوت ۷ برابری سود تولید 
و توزیع برنج میان تولیدکننده و 
واسطه ها و دلالان گفته است: این 
مسأله از یک سو اجحافی بزرگ به 
تولیدکنندگان و از سوی دیگر اجحافی 
بزرگ به مصرف کنندگان است و باید 
هر چه سریع تر با بررسی دقیق 
زنجیره تولید تا توزیع و مصرف برنج، 
سازکاری برای قطع دست دلالان به 
نفع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
ایجاد شود.  رئیس جمهور از وزیر 
دیگر  و  استاندار  جهادکشاورزی، 
مسئولان مربوطه خواست در زمانی 
کوتاه با افراد صاحب تجربه و نظر 
که در این عرصه فعالیت می کنند 
جلساتی را برگزار کرده و با تکیه بر نظر 
فعالان میدانی به شکل دقیق میزان 
نیاز و تولید برنج در کشور را احصا و 
سازکاری برای جلوگیری از اجحاف به 
تولیدکننده و مصرف کننده طراحی 
و ارائه کنند که در آن مشخص شود 
اگر به واردات برنج نیاز است چه 
میزان و به چه شکل باید انجام شود 
تا واردات بی حساب به تولید داخلی 

ضربه نزند.
در واقع دلالان با خرید محصول و انبار 

کردن آن به دنبال ایجاد رانت هستند 
تا در زمانی که بازار را برای عرضه 
محصول مناسب ارزیابی می کنند، 
برنج را با قیمت بالاتر عرضه و بازار 
در  کنند.  کنترل  طریق  این  از  را 
نتیجه واسطه ها در افزایش قیمت ها 
تأثیرگذار می شوند. در واقع باید 
تمهیداتی اندیشیده شود تا دست 
واسطه ها در این چرخه کوتاه شده تا 
هم کشاورزان و هم مصرف کنندگان 

نشوند. متضرر 
به عنوان نمونه در حال حاضر هر 
کیلو برنج ارقام محلی در استان های 
شمالی 9۰ تا ۱۰۰ هزار تومان فروخته 
می شود که با توجه به سودجویی 
عوامل واسطه و دلال در سایر استان ها 
هر کیلو برنج با نرخ ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار 

تومان عرضه می شود.
دلالی در بازار برنج علاوه بر پایین 
آوردن حاشیه سود برای کشاورزان 
باعث شده است تا برنج با قیمتی 
به مراتب بالاتر به دست مصرف کننده 
برسد. در واقع محصول بعد از تولید با 
چند واسطه به دست مصرف کننده 
می رسد و سود واقعی به جیب دلال 
وارد می شود. در این چرخه نه تنها 
کشاورز از سود کافی بهره مند نشده 
بلکه مصرف کننده نیز با گران شدن 
ناراضی  نهایی  قیمت  از  محصول 
است. این شرایط باعث شده است 
تا رئیس جمهور دستور بررسی زنجیره 
تولید تا توزیع برنج به طور دقیق را 

. هد بد

عکس: ایرنا

غ در بازاربازار قیمت مر

غ قیمت نوع مر
)تومان(

غ بدون پوست بدون دنبالچه چربی سر ساق ۱۲۸.۵۰۰ران مر
۱۴۹.۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان

غ بدون پوست و سر ساق ۱۲۵.۰۰۰ساق مر
غ بدون پوست، شش، گردن، بال ۱۴۶.۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال، بازو ۱۴۹.۵۰۰سینه مر
۱۳۸.۰۰۰ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه شش گردن بال

۹۵.۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال
۷۹.۵۰۰بازوی کبابی ساده

۹۲.۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده
غ ۱۷۸.۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست ۵۰.۰۰۰گردن مر
۱۷۵.۰۰۰شنیتسل بدون آرد

۱۷۹.۰۰۰جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو ساده
غ پاک کرده ۲۹.۰۰۰دل مر

غ ۱۹.۰۰۰جگر مر
غ ۱۹.۰۰۰سنگدان مر

غ ۱۸.۰۰۰پای مر
۱۱۵.۰۰۰بلدرچین منجمد بسته ۱۰۰۰گرمی
۸۹.۰۰۰بلدرچین منجمد بسته ۵۰۰گرمی
۱۲۵.۰۰۰بلدرچین کامل تازه)بسته ۱۰۰۰گرمی(

غ کامل تازه، بسته بندی کیسه ای)پوشش کیسه نایلونی( ۷۸.۰۰۰مر
غ بسته بندی ۱۵ عددی بسته بندی ۴۷.۹۰۰تخم مر

غ بسته ۲۰ عددی بسته بندی ۶۲.۹۰۰تخم مر
غ بسته ۹ عددی بسته بندی ۳۵.۹۰۰تخم مر
غ بسته ۶ عددی بسته بندی ۲۹.۹۰۰تخم مر

قیمت ماهی در بازار
 قیمت نوع ماهی

) هزار تومان(
۲۹۹قزل آلا بی استخوان پاک شده ۱۰۰۰ گرم

۱۹۶ماهی قزل آلا
۱۷۹فیله قزل سالمون ایرانی بدون تیغ ۵۰۰ گرم

۲۸۸فیله ماهی شوریده جنوب ۵۰۰ گرم
۷۹۶فیله ماهی شوریده جنوب

۲۲۷استیک ماهی شیر جنوب با پوست ۷۰۰گرم
۴۸۰فیله ماهی حلوای سیاه یک کیلو

۴۷۵ماهی سفید دریایی شکم خالی یک کیلو
۱۹۰ماهی حسون ۷۰۰ گرم

۹۵ماهی حسون ۷۰۰ گرم منجمد
۱۰۵ماهی گیدر ۵۰۰ گرم

۱۴۵فیله ماهی قزل سالمون ایرانی ۵۰۰ گرم
۲۸۵فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۵۰۰ گرم
۱۹۲فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۳۰۰ گرم

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن گفت: برنامه ریزی امسال 
غ یک میلیون  برای تولید تخم مر
و ۴۰۰ هزار تن بوده که هدفگذاری 
شده از این آمار بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار 
مرادی،  تن صادر شود. محمد 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن به مهر گفت: آنالیز قیمتی 
غ برای سال جاری از  تولید تخم مر
سوی اتحادیه انجام شده و نتایج برای 
وزارت جهاد کشاورزی ارسال شده 
است. وی افزود: در حال حاضر قیمت 
غ در مرغداری  هر کیلوگرم تخم مر
بین حدود ۴۷.۳۰۰ تا ۴9 هزار تومان 
است که این قیمت ها برای ۱۵ ماه 
قبل است. وی گفت: با توجه به نرخ 
تورم و افزایش هزینه تمام شده، مبلغ 
حدود ۶۰ هزار تومان برای بازنگری به 
وزارت جهاد کشاورزی ارائه شده که 
هنوز پاسخی دریافت نشده است. 
مرادی در پاسخ به این پرسش که چرا 
غ در بازار  در ۱۰ روز اخیر نرخ تخم مر
افزایش پیدا کرده در حالی که تغییر 
قیمتی به طور رسمی اعلام نشده 
است، گفت: تولیدکنندگان افزایش 
غ  قیمت نداشته اند و نرخ تخم مر
بسته بندی در فروشگاه های زنجیره ای 
و میادین میوه و تره بار بدون تغییر در 
حال عرضه است. اگر افزایش قیمتی 
رخ داده در خرده فروشی های سطح 
شهر بوده است. وی درباره نظارت 
بر بازار هم افزود: بازرسی و نظارت 
غ با اتحادیه  بر قیمت بازار تخم مر
نبوده و برعهده سازمان حمایت 
ن  لیدکنندگا تو و  ن  مصرف کنندگا
است. مدیرعامل اتحادیه مرکزی 

مرغداران میهن در پاسخ به چرایی 
افزایش حدود ۲۵ درصدی نرخ این 
پروتئینی در سال جاری،  محصول 
غ  گفت: سال گذشته قیمت مر
گوشتی ۳ بار اصلاح شد یا محصولات 
لبنی چندین نوبت تغییر قیمت 
غ کالایی  داشتند، در حالی که تخم مر
است که در ۱۵ ماه گذشته اصلاح 
قیمت نداشته و طبیعی است این 
خ امسال عدد بالایی باشد.  تغییر نر
اگر اصلاح قیمت با توجه به نرخ 
تورم، پلکانی انجام می شد، امروز این 
تغییر قیمت با درصد پایین تری انجام 
می شد. مرادی در ادامه با اشاره به 
نرخ تورم و تورم نقطه به نقطه، گفت: 
غ در یک سال اخیر با  نرخ تخم مر
کمترین نوسان همراه بوده در حالی 
که ریزمغذی ها و نهاده های دامی 
تهیه شده از سوی تولیدکنندگان، 
افزایش قیمت داشتند. مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی مرغداران میهن درباره 
حجم صادرات سال گذشته اظهار 
کرد: سال ۱۴۰۲ آمار تولید با افزایش 
۱۰۰ هزار تن همراه بود تا بازار داخل 
کمترین نوسان را داشته و این صنف 
با بخشنامه های خلق الساعه روبه رو 
نباشد. در کنار افزایش تولید ۱۳۷ 

هزار تن نیز صادرات انجام شد. وی 
درباره برنامه ریزی تولید و صادرات 
امسال هم یادآور شد: در دو ماه 
غ  اخیر حدود ۳۰ هزار تن تخم مر
به کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و افغانستان صادر شد. با مقامات 
دولتی روسیه هم مذاکره شده و 
نمونه محصولات ارسال شده پس از 
تأیید این کشور به بازارهای هدف 
غ اضافه خواهد شد. مرادی  تخم مر
در پایان گفت: برنامه ریزی برای تولید 
در سال جاری یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن است و هدفگذاری شده تا بین 
غ از کشور  ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تن تخم مر
صادر شود. همچنین گفتنی است؛ در 
غ ۱۱  هفته جاری هر کیلوگرم تخم مر
درصد کمتر از نرخ رسمی در میادین 

میوه و تره بار به فروش می رسد.

غ اردیبهشت به ۱۰۵  تولید تخم مر
هزار تن می رسد

حمیدرضا کاشانی نیز گفت: قیمت 
غ در مرغداری  کنونی هرکیلو تخم مر
۴۷ هزار و ۳۰۰ تا ۴9 هزار تومان است 
که کماکان با قیمت مصوب سال 

قبل عرضه می شود.
به گفته او، علی رغم آنکه قرار بود 

غ تا پایان عید فطر  قیمت تخم مر
اصلاح شود، اما تغییر قیمت اعمال 
نشده است. کاشانی ادامه داد: پس 
از درخواست اصلاح قیمت از معاونت 
امور دام و بررسی آنالیز هزینه های 
تولید، قیمت تمام شده به وزیر 
جهاد توسط این معاونت اعلام 
شد که امیدواریم هرچه سریع تر 
وزیر جهاد قیمت مصرف کننده را 
اعلام کند چراکه طی ۵۰ روز گذشته 
غ را کمتر از  مرغداران هرکیلو تخم مر
نرخ مصوب سال قبل عرضه کردند.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
غ  میهن با بیان اینکه هرکیلو تخم مر
از نرخ معاونت امور دام ۷ هزار تومان و 
با قیمت واقعی ۱۳ هزار تومان اختلاف 
دارد، افزود: در راستای پایداری تولید 
و جلوگیری از حذف گله ها هرچه 
سریع تر قیمت مصوب جدید باید 
اعلام شود. به گفته او، امسال برای 
تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
غ و صادرات ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار  تخم مر
غ برنامه ریزی شده است.  تن تخم مر
کاشانی گفت: برآوردها حاکی از آن 
غ اردیبهشت  است که تولید تخم مر
به ۱۰۵ هزارتن برسد که بخشی از این 

میزان مازاد بر نیاز کشور است.

مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل 
گوشتی گفت: با توجه به روند 
افزایش جوجه ریزی، بازار گوشت 
غ تحت کنترل است. علی  مر
ابراهیمی در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: با توجه 
به روند افزایش جوجه ریزی ها 
طی ماه های اخیر در محدوده 

۱۴۵ تا ۱۵۰ میلیون قطعه، بازار 
غ تحت کنترل است.  گوشت مر
به گفته او، با احتساب هزینه های 
تولید از دیدگاه ما قیمت تمام 
غ بالای ۶۵ هزار  شده هر کیلو مر
تومان است، درحالی که با آغاز 
صادرات و روند بهبود بازار، هر 
غ با نرخ ۵۳ تا ۵9 هزار  کیلو مر
خریداری  مرغداران  از  تومان 
داد:  ادامه  ابراهیمی  می شود. 
غ به پویایی  آغاز باب صادراتی مر
صنعت طیور کمک می کند، براین 

اساس اتحادیه مرغداران برای 
اولین بار امر صادرات را مدیریت 
اتحادیه  مدیرعامل  کند.  می 
مرغداران گوشتی با بیان اینکه 
غ از اسفندماه سال  صادرات مر
گذشته آغاز شده است، افزود: 
صادرات  از استان های زنجان، 
اصفهان، فارس، آذربایجان شرقی 
و کردستان به عراق در حال انجام 
است و برآورد می شود که با ارتقای 
برنامه ریزی صادرات  و  کیفیت 
به دیگر  کشورها انجام شود. او 

غ را تنها راهکار تنظیم  صادرات مر
بازار اعلام کرد و گفت: خرید 
حمایتی از سوی پشتیبانی امور 
دام به سبب عرضه در بازار تأثیری 
غ در  در ایجاد تعادل قیمت مر
بازار ندارد و تنها با روند افزایش 
جوجه ریزی ها، صادرات می تواند 
صنعت را سر پا نگه دارد. ابراهیمی 
گفت: برآوردها حا کی از آن است 
که با روند افزایش جوجه ریزی ها، 
میزان جوجه ریزی اردیبهشت از ۱۵۰ 

میلیون قطعه فراتر رود.

غ حکمفرماست  ثبات در بازار گوشت مر

غ در سال جاری هدف گذاری تولید ۱.۴ میلیون تن تخم مر

امکان تحقق خودکفایی در تولید برنج
حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان محصولات کشاورزی یکی از اهرم های مهم 

برای رسیدن به خودکفایی محسوب می شود. برنج نیز یکی از کالاهای اساسی 
خانوارهاست که با تداوم سیاست های حمایتی از جمله ممنوعیت واردات برنج 

در فصل تولید و محدودیت عملکرد واسطه ها می تواند تحقق پیدا کند. در همین 
راستا، قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی برآورد کرده است، تولید برنج 
امسال به ۲.۶ میلیون تن برسد که با توجه به افزایش هزینه های کارگری، اجاره 

زمین و تعرفه آب و برق با اعمال حمایت های لازم و ایجاد زیرساخت در استان های 
شمالی، امکان رسیدن به خودکفایی برنج وجود دارد.

به گفته پیشه ور، با اعمال حمایت های لازم و پرداخت مشوق های حمایتی به 
بخش تولید ظرف مدت ۳ تا ۴ سال امکان خودکفایی در محصولات اساسی نظیر 

برنج وجود دارد. در صورت اجرای سیاست های حمایتی و ۲ کشت برنج به سهولت 
می توان به خودکفایی رسید، در غیر این صورت کشاورزان برای امرار معاش سراغ 
کشت صیفی جات می روند که درآمد بیشتری دارد. رئیس اتاق اصناف کشاورزی با 

بیان اینکه سالانه ۳ میلیون تا ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن برنج مورد نیاز کشور است، 
افزوده است: بنابر آمار، تولید برنج داخل جوابگوی نیاز کشور است و تنها ذخایر 

استراتژیک باید وارد شود و به هیچ عنوان مطرح کردن واردات ماهانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار 
تن کسری نیاز کشور از طریق واردات، راهکار تنظیم بازار نیست.

ـــرش بـ

برآوردها 
حاکی از آن 

است که تولید 
غ  تخم مر

اردیبهشت به 
۱۰۵ هزارتن 

برسد که 
بخشی از این 
میزان مازاد 
بر نیاز کشور 

است

هزار تن

105 گزارش خبری

با توجه به خبر
روند افزایش 

جوجه ریزی ها 
طی ماه های 
اخیر در ۱۵۰ 

میلیون قطعه، 
بازار گوشت 

غ تحت  مر
کنترل است
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فضای مجازی

براساس 
الگوی ترسیم 

شده در قانون 
اساسی، 

اقتصاد ایران 
چند مؤلفه  
اصلی دارد، 
یکی از این 

مؤلفه ها، 
به رسمیت 

شناختن 
حداقلی از 
دولت رفاه 

است و مؤلفه  
دیگر، سهم 

بالای مشارکت 
و تعاون در 

اقتصاد است

 کاهش رشد جمعیت 
با دولت سیزدهم 

متوقف شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جمعیت  پویایی  و  جوانی  گفت: 
یکی از مؤلفه های بارز اقتدار ملی 
سیدصولت  ــود.  ــی ش م محسوب 
ــوی، در سومین نشست  ــض ــرت م
قرارگاه جوانی جمعیت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به سیاست های غلط گذشته و عدم 
راهبردی  نیازمندی های  به  توجه 
کشور، اظهار داشت: چندین سال 
مواجه  بحران جوانی جمعیت  با 
بودیم. وی با تأکید بر اینکه جوانی 
جمعیت از مؤلفه های اقتدار ملی 
است، گفت: کشورهایی که دارای 
این عنصر باشند، به خلاقیت های 
متنوعی می رسند و اثرگذاری آنان 
بر جهان منحصر به فرد خواهد بود.

مرتضوی اظهار داشت: در دو سال 
اخیر اقدامات ارزشمندی در دولت 
مردمی شکل گرفته و شاهد توقف 
کاهش نرخ زاد و ولد پس از چندین 
ــال هستیم. وزیر رفاه گفت:  س
ــدام مجلس در تصویب قانون  اق
جوانی جمعیت اقدامی راهبردی و 
انقلابی بود و نقشه راهی برای تعالی 
تبیین نقش  با  کشور گشود. وی 
رسانه ها در جوانی جمعیت کشور، 
افزود: رسانه ها به عنوان یک پدیده 
جریان ساز و فرهنگ ساز، نقشی 
بسیار پررنگ و اساسی در تحقق 

سیاست جوانی جمعیت دارند. 

خبر

افزایش 10 درصدی و بیش از 8 درصدی 
اشتغال تعاونی های صنایع دستی و 
گردشگری در دولت سیزدهم، نشان از 
اهتمام این دولت به بخش تعاون در 

بخش های مختلف دارد.
در حال حاضر برابر آمارها 9 درصد کل 
اشتغال کشور در دست بخش تعاون است 
و این در حالی است که ظرفیت ایجاد 
اشتغال در این بخش بسیار بالاتر از این 
ارقام است. وقتی در نظر می گیریم که 
در اصل 44 قانون اساسی )اصل تشریح 

بستر اقتصاد در ایران( قانونگذار اولویت را 
بعد از بخش دولتی به بخش تعاونی داده 
و بخش خصوصی را تنها مکمل این دو 
بخش دانسته، اهمیت ساختاری تعاونی ها 
در رشد تولید و ارتقای رونق اقتصاد از یکسو 
و ایجاد اشتغال و رفع بیکاری از سوی دیگر، 

بیشتر نمایان می شود.
براساس الگوی ترسیم شده در قانون 
اساسی، اقتصاد ایران چند مؤلفه  اصلی 
دارد، یکی از این مؤلفه ها، به رسمیت 
شناختن حداقلی از دولت رفاه است و 
مؤلفه  دیگر، سهم بالای مشارکت و تعاون 

در اقتصاد است.
به نظر می رسد در این زمینه در دولت 
سیزدهم گام هایی برداشته شده و احیای 

تعاونی ها تا حدودی کلید خورده است. 
از نظر کمی، در دولت جدید بهبودهایی 
حاصل شده و از ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم، آمار ثبت تعاونی ها 2.5 درصد 
و تعداد شاغلان در تعاونی ها 3.5 درصد 

افزایش یافته است.
 

رشد 7 درصد تعاونی های صنایع 
دستی در کشور

استفاده از تعاونی ها در توسعه گردشگری و 
صنایع دستی، موجب توسعه این صنعت 
شده است. چنانجه باعث اشتغالزایی 
بانوان نیز خواهد شد. به طوری که از 7 
هزار تعاونی بانوان بیش از نیمی از آنها در 
زمینه صنایع دستی و گردشگری مشغول 

به فعالیت هستند.
در حال حاضر یک هزار و 932 تعاونی 
صنایع دستی، با عضویت بیش از 14 هزار 
و 130 نفر در زمینه صنایع دستی فعال بوده 
که زمینه اشتغالزایی بالغ بر 24 هزار و 682 

نفر را فراهم آورده اند.
از این تعداد تعاونی صنایع دستی موجود 
در کشور، سهم  دولت سیزدهم، 130 
شرکت تعاونی صنایع دستی با عضویت 
یک هزار و 65 نفر و ایجاد دو هزار و 255 
فرصت شغلی بوده است. این تعداد در 
سه سال اخیر بیش از 7 درصد با رشد 
مواجه شده و اشتغالزایی آنها نیز با رشد 

10 درصدی روبه رو شده اند.
استان های کرمان با 214 شرکت تعاونی، 

رشد 10 درصدی اشتغال تعاونی های صنایع دستی در کشور
توسعه تعاونی های گردشگری، بوم گردی ارزان را افزایش می دهد

سیستان و بلوچستان با 180 شرکت تعاونی 
و فارس با 138 شرکت تعاونی رتبه اول تا 
سوم را در زمینه تعاونی های صنایع دستی 

در اختیار دارند.

رشد 5 درصدی تعاونی هتلداری و 
گردشگری

684 تعاونی  یک هزار و  در مجموع 
هتلداری و گردشگری با عضویت بالغ 
بر 29 هزار نفر در 74 شرکت در دولت 

سیزدهم ایجاد شده اند.
از مجموع 20 هزار و 657 نفر شغل ایجاد 
شده، یک هزار و 551 شغل در دولت 
سیزدهم با ایجاد این تعداد تعاونی 
گردشگری به وجود آمده است. رشد تعداد 
اشتغال در این حوزه 8.1 درصد بوده است.
استان های مازندران با 247 شرکت 
تعاونی، گیلان با 112 شرکت تعاونی، فارس 
و گلستان با 106 شرکت تعاونی رتبه های 
اول تا سوم را در زمینه تعاونی های هتلداری 

و گردشگری در اختیار دارند.
 

همکاری وزارتخانه های کار و میراث 
فرهنگی برای توسعه تعاونی های 

صنایع دستی و گردشگری
 1 8 شنبه  و د ز  و ر زمینه  همین  ر  د
با هدف توسعه  اردیبهشت ماه 1402 
صنعت گردشگری با بهره گیری از ظرفیت 
تعاونی ها تفاهمنامه همکاری معاونت امور 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی به امضا رسید.

براساس مفاد این تفاهمنامه همکاری 
در تبادل و اشتراک داده ها و اتصال 
سیستمی درگاه سامانه جامع و هوشمند 
بخش تعاون با مشارکت معاونت 
گردشگری، تقویت تعاونی های فعال 
در حوزه گردشگری و حمایت از توسعه 
توانمندی های مدیریتی و تخصصی 
مدیران تعاونی ها، شناسایی و معرفی 
تعاونی های دارای پتانسیل صادراتی 
برای در اولویت قرار گرفتن مشارکت 
در نمایشگاه ها و هیأت های تجاری، 
همکاری برای تسهیل حضور تعاونی ها 
در مبادلات تجاری و بازار های جهانی و 

نمایشگاه های داخلی و بین الملل حوزه 
گردشگری، همکاری در برگزاری دوره های 
آموزشی، تولید متون ترویجی، ارائه 
خدمات مشاوره ای و حمایت های فنی در 
حوزه های فنی  و مهندسی به تعاونی ها 
به منظور توسعه خدمات آنها و گسترش 
بازار های جهانی کالا و خدمات صادراتی 
همکاری با وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری در معرفی و ترویج برند ملّی 
گردشگری و توسعه فرهنگ کارآفرینی و 
تعاون میان فعالان صنعت گردشگری، 
ایجاد فرصت های شغلی جدید در بخش 
تعاون با بهره گیری از ظرفیت های 
موجود در حوزه گردشگری از جمله 
تعهدات معاونت امور تعاون وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
 

موضوعات مورد توافق
موضوعات مورد توافق در این سند 
مهارت های  ارتقای  توانمندسازی، 
علمی و تخصصی تعاونی های حوزه 
گردشگری و برگزاری دوره های آموزشی 
فعالیت های  حوزه  در  هم افزایی  و 
علمی، اقتصادی و گردشگری، همکاری 
و مشارکت در توسعه بازار تعاونی ها، 
برپایی نمایشگاه های تخصصی مشترک، 
گردشگری  مشترک  جشنواره های 
داخلی، اعزام هیأت تجاری و حضور 
در نشست ها و همایش های تخصصی 
بین المللی، اشتراک و تبادل اطلاعات 
و آمار و اتصال درگاه ها، برنامه ریزی برای 
جذب گردشگران خارجی با استفاده از 
ظرفیت بخش تعاون و تشویق و حمایت 
از تعاونی ها به منظور سرمایه گذاری و 
ایجاد تأسیسات گردشگری و تسهیل و 
تسریع در صدور مجوز های مربوطه، 
تعاونی های  به  تسهیلات  اعطای 
گردشگری متناسب با ظرفیت های 
قانونی و همکاری در بررسی و مطالعه 
زمینه های توسعه گردشگری با استفاده 

از ظرفیت تعاونی ها است.
بدین ترتیب در آینده نزدیک اقتصاد 
کشور باید شاهد توسعه گردشگری 
ارزان و صادرات صنایع دستی با استفاده 
از توسعه تعاونی ها در این زمینه باشد.

تحقق رشد اقتصادی باکیفیت در سال 1402
پایگاه اطلاع رسانی دولت در پستی از وزیر اقتصاد درباره 
متغیرهای بخش حقیقی اقتصاد در سال 1402 و تحقق یکی 
از باکیفیت ترین رشدهای اقتصاد ایران در فضای مجازی،  
نوشت: یکی از بهترین رکوردهای نرخ بیکاری مربوط به پاییز 
1402 است که به زیر 8 درصد رسید. همچنین به لحاظ وزنی 
حدود 9 درصد میزان صادرات غیرنفتی کشور در سال 1402 
افزایش داشته است. در سال گذشته همچنین حدود 5.5 
میلیارد دلار عقد قرارداد ورود سرمایه گذاری خارجی به ثبت 

است. رسیده 

تخصیص 55 هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن
پایگاه اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی با طرح این سؤال که 
در حوزه مسکن چه کارهایی انجام شد،  مطرح کرد: با تصویب 
قانون جهش تولید مسکن،  همزمان با آغاز دولت سیزدهم،  
بیش از 13 درصد نرخ رشد و سرمایه گذاری در بخش مسکن اتفاق 
افتاد. همچنین در قالب ساماندهی و افزایش عرضه در بازار مسکن 
و زمین،  اجرای طرح نهضت ملی مسکن و شروع به عملیات 
اجرایی 2.5 میلیون واحد مسکونی دنبال شد. برای ایجاد 27 
شهر در 4 استان ساحلی جنوب کشور،  بسترسازی صورت گرفت 
و 55 هزار هکتار زمین برای ساخت 2 میلیون واحد مسکونی در 

مناطق شهری کشور،  تخصیص یافت.

کارخانه 11 همتی چوب و کاغذ مازندران احیا شد
سپهر خلجی،  رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی نوشت: 
امروز )پنجشنبه( مازندران و یک احیای دیگر. کارخانه چوب و کاغذ 
مازندران که در سال 99 در حال واگذاری به ثمن بخس بود با ورود آقای 
رئیسی متوقف و از سال 1401 در روند احیا قرار گرفت. کارخانه ای را که 
برای واگذاری به ورشکستگی کشانده بودند امروز 100 درصد کاغذ آموزش و 
پرورش را تأمین می کند و 11 همت ارزشگذاری شده. امروز دیگر برای کاغذ 
از جنگل استفاده نمی شود و چوب خود را از طریق کشت چوب تأمین 
می کند. ما یک چیزی از دهه از دست رفته اقتصاد کشور می گوییم و شما 
یک چیزی می شنوید! عمق فاجعه و خیانت در دهه 90 را باید از نزدیک 

ببینید و پای حرف کارگران این کارخانه ها بنشینید.

ساخت سالن کشتی برای شهروندان جویباری
اعظم سادات سیدمؤمنی در فضای مجازی،  نوشت: سالن 5 
هزارنفری کشتی جویبار آرزوی دیرینه مردم جویبار بود که کلنگش 
سال 94 خورده و با سفر رئیسی قراره بودجه لازم برای تکمیل این 

پروژه تخصیص داده بشه

احیای کارخانه ای که قرار بود چپاول شود
علی فرحزادی،  فعال فضای مجازی در پستی،  نوشت: دهه 90،  دهه 
رکود، عبرت، تجربه بود و اقتصاد ایران درجا زد. خدا روشکر با تولید 
آشتی کردیم. کارخانه چوب و کاغذ مازندران هم مثل خیلیای دیگه 

قرار بود چپاول بشه ولی احیا شد.

بیماری زنگ زرد گندم در کشور مهار شد
مدیرکل دفتر پیش آگاهی و کنترل عوامل خسارت زای سازمان حفظ 
نباتات وزارت جهادکشاورزی، گفت: با انجام کارهای پیشگیرانه و اقدام 
بموقع کشاورزان گندم کار بیماری زنگ زرد گندم در کشور مهار شده 

است و هیچ مشکل و خسارتی در این بخش وجود ندارد.

اشتغال

عکس: میزان


